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1986

Kollektív felelősség
Tevékeny közreműködés
n vállalati szakszervezeti bizalmi testület február 18-i ülésén a vállalattal kapcsolatos, fontos kérdések kerültek napirendre. így a vállalat 1986. évi termelési-gazdálkodási terve, valamint az 1986. évi vállalati bérfejlesztési és bérpolitikai irányelvek. E két fontos téma előadója Tóka Jenő vezérigazgató volt. A küldöttek mindkét témában részletes írásbeli anyagot kaplak. Ez az anyag rögzíti, hogy a múlt évi és egyben a VI. ötéves terv feladatait nagy nehézségek árán, de sikerült teljesíteni.A középtávú tervben előirányzott fémtermelést 96,4 százalékra, a vegyi dúsít- mány exportot 97,5 százalékra teljesítettük. Az elmaradás okai összetettek, a fontosabb tényezők például a következők:Az egy fő vájvégi által teljesített műszakszám csökkent, de ugyanígy a vájvégiek teljesítménye is. Az önjáró technika beszerzése késett, sem a feltételezett termelési arányt, sem a feltételezett teljesítményt nem értük el. 1984-ben és 1985- ben is az eredeti ötéves terv tárgyévi előirányzatától kisebb termelési és export feladatot irányoztunk elő éves tervünkben. A középtávú tervidőszak operatív ' éves teveinek előirányzatát haszonfémben 101,5 százalékra, exportban 100,1 százalékra teljesítettük.Földtani kutatásban célunk a lelőhely ércvagyoná- nak kibővítése, a VI. sz. bányaüzem ércvagyonának kutatása volt. Műszaki fejlesztési munkánk a bányászatra és a vegyi feldolgozásra összpontosult, míg a beruházási munkák az V. sz. bányaüzem kivitelezésére. Létszámgazdálkodási célkitűzéseink nem realizálódtak, folyamatos gondot okozott a vájvégi létszám biztosítása. Bérszínvonalunk a tervezett 126 százalék helyett 143,4 százalékra nőtt.

Vállalatunk 1985. évi termelési és gazdálkodási célkitűzéseit összességében eredményesen teljesítettük, dolgozóink bérszínvonala 7 százalékkal emelkedett, költségcsökkentési célkitűzéseinket teljesítettük, ezzel eredménytervünket túlteljesítettük.A VII. ötéves terv legfontosabb célkitűzése, hogy vegyi dúsítmány exportunk tovább ne csökkenjen, a következő években is tartsuk az 1985. évi szintet. Ez bányászati termelésünk mintegy 10 százalékos növelését igényli.Ércosztályozásunk és vegyi feldolgozásunk mennyiségi feladata nem változik, de minőségi követelményként jelentkezik, hogy a mélyszinti ércek arányának növelése ellenére is tartsuk a már elért fémkihozatalt. További feladat az üzem rekonstrukciójának folytatása.Folytatjuk a leendő VI. sz. bányaüzem ércvagyonának sűrítő fúrását a ma- gyarürögi területen, de kiterjesztjük kutatásunkat a hidrogenetikus képződményekre is. Beruházási munkáink közül továbbra is az V. sz. bányaüzem kivitelezése a meghatározó.Az 1986-os évben alapvető termelési és értékesítési célkitűzésünk az előző évi vegyi dúsítmány termelés

.villa penzügyminiszter-helyettes február 12-én, nagy érdeklődés mellett tartott nyilvános pártnapot a. Központ tanácstermében, az időszerű gazdaságpolitikai kérdésekről. Az üzemi vezetők és a Központ dolgozol tájékoztatót hallottak a VI. ötéves terv eredményeiről, a VII. ötéves népgazdasági terv fontosabb célki- uzeseiről. Az előadás kiegészítéseként dr. Patla Károly tervgazdasági osztályvezető vázolta vállalatunk ionosaim feladatait a VII. ötéves tervben. Csöndör László felvétele

és export szintentartása. Bányaművelési előirányzatunk termelési előfeltétele, hogy 3 százalékkal növeljük vájvégi létszámunkat, az egy fő által teljesített műszakszám ne csökkenjen és teljesítsük előirányzott fejtési és vágathatjtási tel- j esítmény ünket.Kiemelkedő beruházási feladatunk az V. sz. bányaüzem építése, valamint az Ércdúsító üzem rekonstrukciójának folytatása.Dolgozóink mindig nagy érdeklődéssel várják a bér- fejlesztési lehetőségeket. Nos, ebben a témában is állást foglalt a vállalati szak- szervezti bizalmi testület. Mint ismeretes, vállalatunk a központi keresetszabályozás rendszerébe tartozik, s ennek keretében a vállalatok 4 százalék mértékű keresetfejlesztést hajthatnak végre adómentesen. A bányászat nehéz létszámhelyzetére tekintettel a kormány még további 2 százalék fejlesztésre adott lehetőséget a bányavállalatoknak. 1986- ban tehát vállalatunknál is 6 százalék a bérfejlesztés.Az elfogadott irányelvek szerint a fejlesztési keretből külön kiemelésben részesülnek a gépjárművezetők 1 millió forinttal. Az Ércdúsító üzem technológiai váltószakos dolgozói fél millió forintot, a Kutató-mélyfúró üzem fúrási dolgozói mozgóbérre 200 ezer forintot, a Kutató-fejlesztő üzem kutató szakemberei 130 ezer fprintot kapnak. A munka- verseny-mozgalom ösztönzésére fél miliő forint került elhatárolásra. Az évközi, nem tervezhető feladatokra is tartalékot képzett a vállalat. A maradt összeget több mint 5 százalékot az üzemek bérarányosán kapták meg.A kormány — feladathoz

kötötten — további bérfejlesztésre is lehetőséget adott vállalatunk fizikai állományú és közvetlen termelés- irányító dolgozóinak. Ez a körülbelül 3,8 százalékos bér ösztönző jelleggel kerül kiadásra, illetve felhasználásra, ha az előírt feladatokat teljesítik az üzemek.A bérfejlesztési keret terhére átlagosan 7 százalékkal növelik a bányászati irányműszakbéreket, a bányafúrási darabbéreket. A bérfejlesztés január elsejétől érvényes, de a személyi alapbéreket és az irányműszakbéreket csak február 1- től emelik. Az üzemi bizalmi testületi üléseken határozzák meg a további differenciálásokat.A fenti tartalmilag kivonatolt írásbeli anyagokhoz 
Tóka Jenő vezérigazgató szóbeli kiegészítést adott. Elmondta, hogy az üzemeknek kiadott tervfeladat korrekt és arányos teherviselésre készteti az üzemeket. E feladathoz egy nagyobb mértékű bérfejlesztés párosul, amit igen pozitívan kell értékelni. Nehéz időben kaptuk a szénbányáknál is nagyobb mértékű fejlesztést ami a vállalati kollektíva iránt a bizalom jele, s er re jó munkával kell reagálni. Szólt arról is, érdekünk hogy fő tevékenységünket maradéktalanul teljesítsük. Sőt, ezen túlmenően is fokozni kell a hatékonyságot hiszen a többletbér és járulékos kiadásai jelentősen növelik a vállalati önköltséget. Mivel a bérekkel nem szándékozunk takarékoskodni — mondotta a vezér- igazgató — ezért az any ages energiagazdálkodás és más területeken kell a megtakarítást elérni.

(Folytatás a 2. oldalon)

Bodnár László grafikája

Nőnapi köszöntő...| ötvenhat cv telt el azóta, hogy március 8-át a nők nemzetközi szolidaritási napjává nyilvánították. E több mint hét évtizedben, mindig a társadalmi folyamatok függvényében történt és történik ma is a küzdelem a nők társadalmi egyenjogúságáért.A női egyenjogúság megvalósulása a szocialista társadalomban a legeredményesebb, ahol állami és össztársadalmi méretekben foglalkoznak vele.Mit vehetünk számba, mi Magyarországon? Nyugodt lelkiismerettel állíthatjuk: nincs szégyellni valónk. Immár négy évtizede szocialista építőmunkánk nagy eredménye, hogy hazánkban megvalósult a nők foglalkoztatása. Ez az alapja a nők társadalmi egyenjogúságának és egyben szocialista társadalmunk továbbfejlődésének.Az MSZMP kongresszusának nőpolitikára vonatkozó irányelvei a mai valóságból eredő feladatok megoldását tűzik célul. Melyek ezek? Javítani az anyaság és a munka együttes vállalásának a feltételein. Szélesebb körben és választékban kell a szolgáltatásokat fejleszteni, hogy minél több nő napi terhein segíthessünk.Továbbra is elsőrendű fontosságú a dolgozók, közöttük a csaknem fele arányt képviselő dolgozó nők munkakörülményeinek a javítása, a teljesítményeken alapuló egyenlő munkáért egyenlő bért elvének következetes érvényesítése. Természetesen a nemek közötti társadalmi egyenlőtlenséget, amelyet évszázadok alakítottak ki, pár évtized alatt nem lehet felszámolni.Van tehát tennivalónk bőségesen, egy modernebb szemléletmód kialakításában. Általánossá vált a negyvenórás munkahét. Nagy lehetőség ez, amivel tudnunk kell élni. És ebben nagy szerep jut a nőnek, aki a legtöbb helyen a családi élet fő szervezője. Bár társadalmunk az egyenjogúság elvén álló társadalom, amelyben megvalósul a munkához, a gyermekneveléshez, a tanuláshoz, a művelődéshez való egyenlő jog. Ezt azonban nem elég csupán törvényben rögzí- i teni.1986. március 8.-a a világ minden kontinensén a nők és a béke napja. Mit kívánhat ez ünnepen a világ bármely országában élő nő? Békét, hogy megóvhassa gyermekeit és családját és megőrizhesse társadalmi egyenjogúságát. Békét, amelyben megtalálhatja az őt megillető helyet.nemzetközi nőnap alkalmából vállalatunk minden nődolgozójának köszönetét mondunk az 1985-ös évben elért gazdasági eredményükért, társadalmi tevékenységükért, céltudatos, lelkiismeretes munkavégzésükért. További munkájukhoz sok sikert, erőt, egészséget, családi és magánéletükben sok örömet és boldogságot kívánunk.
Bárácz István
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(Folytatás az 1. oldalról)Komoly gondot jelent a produktív létszámhiány, nemsok remény van a tervezetszintű feltöltésükre. Ezért a bérgazdálkodás területén is új módszert kell kialakítanunk és bevezetnünk. A vállalati keresetszínvonal szabályozáson belül a produktív dolgozóknál célszerű bértömeggazdálkodást bevezetni. A létszámhiány ellenére a produktív dolgozók megkapnák a betervezett bértömeget, amenyiben az üzem meny- nyiségi tervfeladatát teljesíti. Ez esetben a kevesebb létszámra egy magasabb átlagbér jutna, amiért természetesen adót kell fizetni. Ezért az egész vállalati kollektíva érdeke, hogy megfelelő eredményt érjünk el, ami fedezetet nyújt az eddig szokásos, béren kívüli juttatások és a jövedelem- adó fizetésére.E feladat teljesítése igényli minden területen a teljesítmények növelését, a jobb munkaszervezést, a műszakgazdálkodás megjavítását, a minőségi munkát és végsősoron egy tisztességes túlmunkát is. E feladatok teljesítéséhez kérte végül Tóka Jenő vezérigazgató az egész vállalati kollektíva tevékeny közreműködését.Mindezek után Mészáros 
István vszb-titkár felszóla-, lásában ismertette, hogy a beterjesztett anyagokat több fórumon megtárgyalták, s mindenütt hasznos javaslatokkal, észrevételekkel egé
szítetek ki. Külön felhívta a figyelmet. a fegyelmezett munkára, költséggazdálkodásra, energiatakarékosságra. Ez utóbbi miatt bejelentette, hogy az év végén kötelező szabadság kivételét rendeli el a vállalat vezetősége. A BDSZ állásfoglalása alapján a bányásznyugdíjasok segélyezésére egy kommunista műszakot szervezünk az év folyamán és ehhez kérte a kollektíva támogatását.A beterjesztett anyagok vitájában résztvevők egyetértettek az előterjesztésekkel, szóbeli kiegészítésekkel, s a testület elfogadta, illetve egyetértett a napirendre terjesztett anyagokkal. V. Ti

A Mecseki
Ércbányászati vállalat 

dolgozóinak lapja 
Felelős szerkesztő: 
Kisdaróczi János 

Szerkesztő: 
Ragoncsa János 
Szerkesztőség:

7633 Pécs, 
Hajnóczi u. 35. 
Telelőn: 15-851 

Vállalati tel.: 7-147. 7-108 
Kiadja:

a Baranya megyei 
Lapkiadó Vállalat 

Felelős kiadó: 
Braun Károly 
Kiadóhivatal:

7601 Pécs, Hunyadi út 11. 
Telefon: 15-000
MÉV Nyomda 

7633 Pécs,
39-es dandár út 19.

Felelős vezető:
Sperczel János

Megjelenik kéthetenként 
Előfizetési dij egy évre

55,20 Ft 
Előfizethető 

a szakszervezeti 
bizalmiaknál Ny-623-4

Év végén, év elején ösz- szegződnek az elmúlt időszakban végzett munkák. Az 1985. év a nőbizottságok munkájában szervezeti változásokat is eredményezett, ezért kérem Bábics László- 
nét, a IV. sz. bányaüzem nőbizottságának felelősét, értékelje az elmúlt időszakban végzett munkát.— 1985-ig az MSZMP és a szakszervezet is számon- kérte a választott munkabizottságaitól a nőmozgalomban végzett munkát. A választások óta ez a ketősség megszűnt, ezt a tevékenységet egy bizottság végzi. Ez a munka a párt ideológiáját és a szakszervezeti érdekképviseletet foglalja magába. Üzemünkben 57 nő dolgozik. Munkabizottságunk terv szerint dolgozik, melyet a már kialakult, sikeresen végrehajtott munkáinkra alapozva bővítettünk. Nem célunk a folyamatos társadalmi munkák szervezése, de bekapcsolódunk azokba a munkákba, melyek inkább közel állnak nőkhöz, például névadó, télapó, az üzemi ünnepségek, bányásznap, május 1 előkészületeit már hagyományosan mi végezzük. Ezzel a társadalmi munkák szervezése is teljesen önkéntes alapon történik. Nőbizottságunk héttagú, a feladatokat csoportokra bontva szétosztjuk, így a megbízatások gazdasági, vöröskeresztes, kulturális, beteglátogató, nagycsaládosokért felelős, rendezvényekért felelős csoportokra tagozódik. A munkatervben lévő feladatoknak felelősei vannak, akik önkéntesek bevonásával végzik a munkát. Nagy jelentőséget fordítunkmunkánkban a nagycsaládosokkal való törődésre.

Bizalmi találkozó a Kutató-fejlesztő üzembenA vállalat szakszervezeti bizottság munkatársai a közelmúltban találkoztak az üzem szakszervezeti bizalmijaival és főbizalmijaival. A kötetlen beszélgetés hasznos volt mindenki számára, mivel a felmerült kérdésekre a vszb munkatársai a helyszínen adták meg a válaszokat. A legnagyobb érdeklődést az 1986. évi várható bérfejlesztés, a lakásépítkezés és a munkásszállítás váltotta ki. Fotó: Füzy
Nőkről nem csak nőknek

gyerek nevelése nagyrészt a családra, főleg az anyára hárul. Az anyára hárul általában a család összetartása, a háztartás apraja, sokszor nagyja is, feladat, feladat hátán. A megkülönböztetés, a gondoskodás helyénvaló, én magam óvakodok a túlzásoktól és a kampányszerűtől. Vannak anyák, akik unatkoznak a gyes időszaka alatt, vannak, akiknek nem elég a nap huszonnégy órája. Több ízben felvetődött bennem, hogy egy nőkből álló szocialista brigádtól, ahol főleg anyák alkotják a közösséget, elvárhatjuk-e, hogy több tucat társadalmi munkaórát teljesítsenek? Ezt nem sínyli meg az a kisebb közösség, melyért még felelősség is terheli?
— Kik a nagycsaládosok?— Magát a megkülönböztetést kiszélesítettük, nemcsak a négy- vagy ennél többgyerekes, hanem a háromgyerekes családokat és az egy főre jutó alacsony keresetűeket is ebbe a kategóriába soroljuk. Üzemünkben körülbelül 20 családdal foglalkozunk, akiket felkeresünk, segítséget nyújtunk a gyerekek üdültetésében, tanácsokat adunk akár munkaügyi, akár más kérdésekről, ha szükséges, segéllyel könnyítjük a család gondjait.
Pártszerveink, alapszervezeteink január, február hónapban, az 1986. évi feladatokat tervezték, elkészítették az éves munka- és ülésterveiket. A vállalati pártbizottság ezen túllépett, öt évre szóló középtávú feladattervet hagyott jóvá.Célul tűzte ki, hogy az irányító munkában a pártirányításban nagyobb szerepet kap az ellenőrzés, a számonkérés, a végrehajtás személyi, tárgyi és szervezeti feltételeinek megteremtése. A vállalat VII. ötéves tervének ismeretében, a feladatok nagyságának, nehézségeinek tudatában szorosabb együttműködés követelménye és igénye lép fel a gazdaságiműszaki vezetéssel, a társadalmi és tömegszervezetekkel, a dogozó kollektívákkal. Szorosan kapcsolódik ehhez a vállalat működési rendjének továbbfejlesztése és rendeltetésszerű működésének segítése, biztosítása.A politikai munkában, a pártéletben az öt év legfontosabb feladataként jelölte meg a pártbizottság: erősödjön tovább a párt vezető szerepe, a pártegység. Szélesedjen a tömegkapcso-

— A munkában milyen 
új vonást hozott 1985?— Lebonyolítottuk a munkatervben foglaltakat. Május 1-én megvendégeltünk 40 bükkösdi nevelőotthonban lakó gyereket, bár ezt minden évben megszerveztük. Szerveztünk üzemünkből Pécsre gyalogtúrát, égervölgyi szalonnasütéssel egybekötve. Beindítottuk a kézimunkaszakkört, havonta egy alkalommal találkozunk. A gyakorlati foglalkozáson kívül itt hívjuk fel egymás figyelmét a jó szak- irodalomra, ez olyan tanácsadás jellegű. Mindig azok jönnek, akiket a téma érdekel. Érdekképviseleti feladatokat látunk el, a nőket érintő döntések hozatala előtt véleményükre is alapoznak. Az évi egyszeri nőgyűlésen számot ad a rendszeresen kapcsolatot tartó nőbizottság a végzett munkáról. T. J.
A pártmunka tervezése

Középtávú politikai programlat, el kell érni, hogy a dolgozók még jobban bízzanak a pártban és egyre aktívabban vegyenek részt a termelésben, gazdasági, politikai munkában a vállalat, az üzemek társadalmi, közéleti tevékenységében. A pártszervek munkamódszere, munkastílusa fejlődjön úgy, hogy ezeket a célkitűzéseket szolgálja egyre magasabb színvonalon. Hatékonyabbá kell tenni az ideológiai-politikai nevelést, a tudatformálást, a marxizmus—leninizmus térhódítását. A szocialista demokrácia fejlődésében a demokratikus fórumok tartalmi jegyei javuljanak, vele együtt az állampolgári fegyelem terén is érzékelhető változás álljon be. Nőjön a termelékenység, a munka hatékonysága, a műszaki fejlesztés szolgálja jobban a technika, a technológia gyorsabb ütemű fejlődését. Több anyagi és szellemi erőt szükséges fordítani a dolgozók élet- és mun

fi lakásomon is felkeresnek választóim'
Gitta
»■

1958 óta dolgozik a MÉV- nél, az I-es, majd a IV. sz. bányaüzem bérelszámolója. Az üzemben szinte mindenki ismeri, szereti. Aktivitása közismert, a hetvenes évek elején lett az MSZMP irodai alapszervezet vezetőségének tagja, e megbízatását még ma is végzi.Több mint tíz éve tanácstag, az 1985-ös választással kezdte meg a harmadik választási ciklust.
— Mely területet képvi

seli városunkban?— A 83-as körzetet, az Ybl Miklós utcában lakó, közel 580 család alkotja.
— Jelenleg mik a teen

dők? Milyen eredménnyel 
sikerült megoldani a prob
lémákat?— A második kérdéssel kezdem. Főleg azokat a kérdéseket, melyeknek nincs nagyobb anyagi vonzata, rendszerint sikerül megoldanunk. Ezek főleg közbenjárást igényelnek. Sikerült a lakásfelújítások során felmerült problémákat megoldani. A III. kerületi rendőrség mögötti zöld területen asztalitenisz felszerelést és padokat fogunk elhelyezni. Vannak olyan gondok is, melyekben nem sikerült sok előrelépést tennem, ilyen például a postával szembeni U alakú épület alatti Halüzlet megszüntetése, a lakók régóta kérik, hogy szűnjön meg a nagy zajjal, bűzzel járó közületi halelosztó. Gond a gépkocsi parkolás is, kevés a parkolóhely, de kevés a lehetőség is a terület kialakítására.— Sok idős nyugdíjas lakik kerületünkben, sok köröttük a rendszeres, vagy időszakos segélyre jogosult. Pécsett segélyre jogosult 7445 fő, főleg alacsony nyugdíjjal rendelkezők. Az első lépésben a legégetőbb 400 fő gondját tudjuk enyhíteni. Sok szociális létesítményre is szükség lenne. Helyet keresünk, ahol az étkeztetést és a nappali tartózkodást meg tudnánk oldani.— Jelenleg a családláto-

kakörülményei javítására, az életszínvonal emelésére.A feladattervben kitűzött gazdasági, politikai, ideológiai célok elérése, megvalósítása érdekében a vállalati pártbizottság és végrehajtó bizottság 1986—1990. években napirendjére tűzi: a vállalat VII. ötéves gazdasági tervét; a gazdaság pártirányításának fejlesztési lehetőségeit; a dolgozók bér- és jövedelmi viszonyait; a végrehajtó bizottság hatáskörébe tartozó főosztályok gazdasági, műszaki tevékenységét, politikai, káderhelyzetét; a Kutató-fejlesztő üzem, a II. sz. bányaüzem, az V. sz. bányaüzem, az Ércdúsító üzem és a Szolgáltató üzem helyzetének átfogó értékelését; a termelési agitáció alakulását; a pártegység érvényesülését az alapszervezetekben; a párthatározatok érvényesülését a káder- és személyzeti munkában; az anyag- és energiagazdálkodás eredményeit; a közmű

Gaszt Ödönnégatások előkészítését végzem, melyen kérni fogjuk a családokat, hogy járuljanak hozzá a településfejlesztési hozzájárulás fizetéséhez.
— Milyen célokat valósí

tanának meg a III. kerület
ben az ebből befolyó pénz
összegből?— Rendbe hozatnánk a kiserdőnek nevezett részt, hét végén pedig tornapályát alakítanánk ki. A vasút melletti vizesárkot ki kellene tisztíttatnunk. Társadalmi munka igénybevételével gépkocsi parkolási lehetőséget bővítenénk. Bőví- tenénk a nyilvános telefon- fülkék számát. Rögzített ülőpadokat helyeznénk el a játszótereken, parkokban, buszmegállókban. Az úttestek, járdák rendbetétele is aktuális. Ezek nagy összeget igénylő munkák, ezeket az elkövetkező ötéves időszakra ütemeznénk.

— Hol találkozik válasz
tóival?— Az Építők úti Általános Iskolában tartjuk a beszámolót, a lakásomon is felkeresnek, de találkozunk a terület nyugdíjas MSZMP alapszervezetében és a Hazafias Népfront területi rendezvényein, de kezdődött már a gondok feltárása az utcai beszélgetéssel is. Tóth
velődési tevékenységet; s munkerő helyzetét és a gazdálkodást; a kiegészítő és melléktevékenységet; a párl nőpolitikái határozatai érvényesülését; a pártdemokrá- cia érvényesülését a döntések előkészítésében és végrehajtásában; az ifjúság eszmei-politikai nevelésének helyzetét; a BDSZ kongresszusa határozatainak érvényesülése, megvalósulási a vállalati szakszervezeti szervek munkájában; a vállalatnál dolgozó értelmiség szakmai-közéleti tevékenységét; az igazgatói tanács helyét, szerepét, tevékenységét a vállalat irányításában, működésében; a dolgozók egészségügyi ellátásának helyzetét; a népképviseleti szervekbe választott aktívák tevékenységét; a III sz. bányaüzem termelési perspektíváját; a vállalal ércvagyonának alakulását a termelés fejlesztésének távlatait; a vállalat központjának irányító, segítc és ellenőrző munkáját.A felsoroltak az öt ét munkájának vázát képezik erre épülnek majd fel as évenként megfogalmazásra kerülő munka- és üléstervek. Varga Jeni
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„A pártmunkában is szeretnék bizonyítani
ÁGIKevesen mondhatják el magukról, hogy szeretik a munkájukat és beosztásukkal is meg vannak elégedve. E kevesek közé tartozik Hauser Győzőné, aki 19G4 óta dolgozik vállalatunknál. Szűkebb munkaterülete az Anyag- és áruforgalmi főosztály, ahol vegyi- anyag-beszerző és csoportvezető-helyettes.Ági — egyébként így szólítja mindenki —, amikor egész fiatalon a vállalathoz került, társadalmi tevékenységként tíz éven keresztül a KISZ-ben dolgozott. Ezt követően a szak- szervezet következett, melyben üdülési felelős volt. A sok-sok elismerés és oklevél bizonyítja, hogy mindkét szervezetben jó munkát végzett. Gazdasági tevékenységét messzemenően bizonyítja a két Vezérigazgatói dicséret és a négy Kiváló dolgozó cím. Közben szakmailag is képezi magát. 1978-ban a budapesti Marx Károly Közgazdasági Tudományegyetemen raktárgazdálkodási szaktanfolyamot végez. Kapcsolata mindenkivel közvetlen, mely tulajdonsága hozzásegíti a társüzemekkel és az osztályokkal való jó kontaktus kialakításához. Pedig tapasztalatom szerint soha nem ütközött ennyi akadályba az anyagbeszerzési munka, mint az utób

bi 4—5 évben. A Pollack Mihály szocialista brigád tagja. Társadalmi tevékenységét még tovább fejleszti. 1984-ben az egyéves pártiskolát kitüntetéssel végzi el. A választások óta az alapszervezet szervező titkára, a vállalati pártbizottság tagja. Törekvése egyértelmű: a pártmunkát is szeretné olyan szinten végezni, mint azt annak idején a KISZ-ben és a szakszervezetben végezte. Saját szavaival:— Ügy érzem, ahhoz, hogy bizonyítani tudjak, a munkahelyemtől, az alapszervezetünk valamennyi tagjától támogatásra számíthatok.Irta és fényképezte:Keller Gábor

Új idők, 
régi bányászok

Az V. sz. bányaüzem szállítóaknájának méretei le- nyűgözőek, úgy gondolom, itt a Mecsekben ez a leg. A kast az 1000 méteres mélységbe könnyedén, észrevétlenül zúdítja a toronyban elhelyezett szállítógép. A 13. szinten lanovka fogadja az érkezőt, s így az 500 méteres utat 5 perc alatt teszi meg a függőszéken ücsörgő. Újdonság, hogy itt nincsen gépész, gombnyomással indítható, állítható meg a berendezés. Innen a 4/'13-as vakaknában aztán vissza — felfelé — indul a kas, majd szintenként megáll. A bányaüzemeinkben eddig megszokott aknaindító jeleket itt már négyszólamban elektromos kürtök adják, amolyan vasútállomás érzetet keltve. Ha az ember elmereng, könnyen elképzelhető, hogy e zeneszót hallva félre áll, mondván, pillanatokon belül berobog az Orient Express. ©A G. szinten kellemes séta után érjük el az 52-es csapat munkahelyét. Egy létrát mászunk meg csupán, majd egy meredek gurítót, s a fejtésben Dobos István szakvezetővel és Elekes Ist
ván vájárral szorítunk ke

zet. Pihentetőül Sánta Sán
dor körletvezető-helyettes elmagyarázza: ahol vagyunk, az egy hazafelé haladó pásztafejtés, pillérbiztosítással. Hosszasan ecseteli a hárömszögpillérek nagy- szerűségét, azt, hogy köny-. nyebb, gyorsabb a velük való munka, az összeszerelés, mint a korábban alkalmazottaké.Az Antal Endre vezette 52-es régi csapat. A most délelőttös szakban dolgozó Dobos István 1975-ben jött Bakonyára, Elekes István egy évvel korábban.

— Hosszú időt töltöttek a
II. sz. bányaüzemben, más
fél éve viszont itt dolgoz
nak. Miként fogadták az 
üzemcserét?— Az eltelt idő, bár elhomályosítja az akkor történteket — mondja a szakvezető —, de tény, hogy nehezen fogadtuk el, költöznünk kell. Ott minden megszokott volt, a társak jó haverok. A vágatok, a fejtések emlékeket idéztek, itt viszont minden új és ismeretlen volt.— Az első időszak mostoha körülmények között telt el, gondok voltak a le- és kiszállás körül, az anyag- ellátás egyenlő volt a nullával. •

Felvételünkön a vájvégtüskére teszik fel a csigát, balról jobbra: Dobos István és Elekes István vájárok.Bálint Jenő felvétele: — Meg a kereset is — v.eti közbe Elekes István — az átlagom még ma is alacsonyabb, mint a II. sz. bányaüzemben volt. Azért nem panaszkodom, mert ma már lényegesen jobb a pénzünk, mint az első hónapokban.
— Megszokva az V. sz. 

bányaüzemet, ma hogyan 
látják ittlétüket?; — Ma már örülünk annak, hogy itt vagyunk — rpondja Dobos István — gyorsan és kényelmesen közelíthetők meg a munkahelyek. Hamar meg lehet

szokni a jót. Az anyagellátással már nincsen gond és az üresellátás is javult. A kőzet keménységét is megszoktuk, azt, hogy több időt vesz igénybe a fúrás.— A másfél év alatt a körülmények sokat javultak és ez szerepet játszik abban, hogy már nincsen nosztalgiánk Bakonya után. Nem hiszem, hogy szívesen visszamennénk régi bányánkba, ma már ez az új a második otthonunk — mondja végezetül Elekes István. Veress Tamásá í
Amikor már csak a főnök tolla segíthet A személyi feltételek adóllak és a tárgyi leltételek?

Fúrások
között

A Déli akna fényei — ahogy egyre beljebb jutunk a III. sz. bányaüzem 14. szintjére — lassan tovatűnnek a távolban. Az egyik elágazásban a 2-es csapat fúrókocsija várja türelmesen, hogy a lakatos elvégezze rajta a szokásos karbantartási munkákat. Amott a távolban valami fény dereng.~~ Az már a B—6-os — ngyar^zza kísérőm, Pál 
tbor, a bányafúrás helyettes vezetője. — ök éppma költöztek ide.Amikor odaérünk, Abo- 

nyi Sándor és Zsidi János fúrómesterek valóban az egyik MHF—200-as berendezés beszerelésén serénykednek. Kicsit odébb a vágaton az egyik PH—III-as furóberendezést négyen állják körül.— Van egy golyóstolla, Tibor? — kérdezi egyikük kísérőmet.... — Kettő is van nálam — jön a gyanútlan válasz.— Ideadná az egyiket?— Természetesen.Aztán hamar kiderül, hogy nem mániákus golyós- toll-gyűj tővel van dolgunk, hanem a néhány napja üzemelő csehszlovák fúrókala- Pács javításáról van szó.— Ezt az egy szem gépet kaptuk és persze pótalkatrész nélkül — zsörtölődik 
Hettiol József lakatos csoportvezető. — Így aztán eleg, ha egy kis rugó nem

Felvételünkön Csörnyei Tibor brigádvezető a fúrószerszám rátoldást végez. 'Berényi Tamás felvételeúgy működik, ahogy kell és leáll a berendezés.— Mi meg fúrhatunk egy géppel — veszi át a szót 
Csörnyei Tibor brigádvezető. — Mint például tegnap, a délutános, meg az éjszakás, pedig most csak egy kis hajszálrugóról van szó.Aztán a másik berendezéshez invitál.— Ezen szovjet fúrókalapács van — magyarázza. — Nagyon jól bevált, de állítólag már nem gyártják, így főleg most, hogy három szakban dolgozunk és nagyobb az igénybevétel, ki tudja meddig bírja majd.

— És a csehszlovák?— Majd meglátjuk, de azt hiszem nem lesz gond vele. Elég erős gépnek tűnik, no meg nem olyan nehéz, mint a román.
— Olyat is használnak?— ■ Igen. Néhány hete a másik berendezésen még az üzemelt. Nem volt panaszunk rá, de rendszeresen

problémát okoz, ha valamelyiket le kell szerelni, keivel mindegyik típusnál más-más a csatlakoztatás és az olajozás, mindig megszenvedjük az átállást.— No, azért nincs oka panaszra a brigádnak — kapcsolódik a beszélgetésbe Pál Tibor. — A múlt hónapot is 130 százalékra zár-ták.— Szeretnénk megfelelni az elvárásoknak — mondja a brigádvezető. — Végtére is megtiszteltetés, hogy ezeket a nagyteljesítményű gépeket miránk bízták. Mi igyek-, szünk meghálálni ezt a bizalmat.S, hogy nagyobb- nyo- matékot adjon szavainak, elindítja a PH—III-ast. Nem sokkal később társa, Buj- 
báczi László fúrómester is ugyanezt teszi a másik géppel, s a fúrószerszám gyorsan halad előre, a kemény kőben. Nógrádi Gábor

Diszpécserek a bányában
Irataim rendezése közben kezembe akadt egy szak- dolgozat, melyet hárman — Kerekes Istvánnal, Bábics Lászlóval — készítettünk 1973-ban, témája: „Központi termelésirányító és ellenőrző rendszer építésének tervezete a MÉV IV. sz. bányaüzemben”. Ezt abban az időben az üzemben el is fogadták; A tervezetben szereplő diszpécseridüdszer kiépítése három és fél millió forintba került I9j73-ban. A dolgozat kiemeli a hatékony munkavégzéshez szükséges információk központi, ellenőrzését,’ gyors:, beavatkozást, továbbá a gazdaságosabb üzemeltetést, az önköltségcsökkentés lényegi összetevőjét, a felhasznált enerrgiával való gazdálkodást, a bánya szellőztetésének állapotát.A szakdolgozat a technika akkori fejlettségének megfelelő érzékelőket, kijelző műszereket javasolt, ami akkor modern volt, ma már elavult, nagyrészt nem is gyártják.Üzemünkben van diszpécserszolgálat, ezt a feladatot három műszakban 6 fő látja el. A 4. szinten, az akna közelében 8 méter hosszú Z/4-es vágatdarabban található a diszpécser. A helyiség közepén íróasztal, mellette telljesít szolgálatot 

Czebei János diszpécser.
— Itt a IV-es üzemben 

mi a feladata a diszpécser
nek?- ■ ’ ■>— Főaknász szintű a diszpécserszolgálat, így a hatáskör oly széles körű, mely biztosítja adott műszakban a teljes körű beavatkozást. Tehát a személyi feltételek adottak, hiszen műszakonként ketten látjuk el a szolgálatot, a tárgyi* feltételek viszont nem érik el azt a szintet, mely ma elvárható lenne a szolgálattól.

— Milyen információk 
alapján teljesítik a szolgá
latot?— Műszakkezdés előtt még

a! külszíni eligazításon tájékozódunk a. csapatok telepítéséről, előforduló anyaghiányról,, ürescsille-ellátás sürgősségi fokáról, várható rpbbantások számáról. Ezeket az aknászok szóbeli tájékoztatása alapján össze

gezzük. A bányában, itt a diszpécserhelyiségben csak egyikünk tartózkodik, a másik szolgálatban lévő diszpécser szinte futárszolgálatot teljesít, a bánya azon részébe megy, ahol a termelést akadályozó tényezők merülnek fel. Műszerezettségünk szinte kezdetleges, csak állapotjelzők. Ezek mutatják a hálózati víz- és levegőellátást, ez a főszellőztető depresszió szintjét. Az üzem három szintjén a főszállító vágatok különböző helyein hangosbeszélővel kapcsolatot létesíthetünk, ezt főleg a szállítást lebonyolítókkal használjuk. Forródrót köt össze bennünket a felelős műszaki vezetővel. Két telefonvonalunk van, de a vonalak kapacitása miatt szinte a küldöncszolgálat a gyorsabb. Ma a munkaszervezés elengedhetetlen, ahhoz legalább alapjaiban átekinthetőbb- nek kellene lenni az ismereteinknek. Az információ- áramlás elakad, nem időben érkezik.Az 1973-as javaslatból szinte csak a személyi feltételek adottak. Nehéz lenne felmérni még szinte nagyságrendjében is azt a konkrét gazdasági eredményt, amit a tizenhárom évvel ezelőtti műszerezettség eredményezett volna. Ha csak az információk szélesebb skáláját, a reakcióidők csökkentését vesz- szük alapul, akkor a gazdasági eredmény nem marad el és e beszélgetés sem tűnik magánügynek.Tóth J.
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1. A III. sz. bányaüzem dol
gozói az újítási kedv fokozása 
érdekében a következő javas
latokat teszik: meg kell gyor
sítani az üzemek között az újí
tások cseréjét és megvalósítá
sát, meg kellene teremteni az 
üzenteknél egy olyan pénzügyi 
alapot, amelyből a kisebb ösz- 
szegü újítási díjakat, eszmei 
díjakat helyben, rövid időn be
lül ki lehetne fizetni.A javaslatra Fers Antal iparjogvédelmi csoportvezető válaszolt.— Az újítások üzemek közötti elterjesztése az újítási verseny keretén belüli ösztönzéssel történik. Minden üzemnek — többek között az „Ércbányászon” keresztül is — tudomására hozzuk a más üzemben hasznosított újítást. A gyorsított ügyintézésre az újítási jogszabály lehetőséget ad és kisebb jelentőségű (5000 forintig) újításoknál, ha hálom megvalósult, az elfogadás után nyolc munkanappal újítási díjat fizetünk. Ilyen gyakorlat van már a Szolgáltató üzemnél.

2. A Kutató-fejlesztő üzem 
dolgozói közül többen szóvá 
tették, hogy a kertvárosi Lila 
ABC-ben a késő délutáni órák
ban gyakran csak száraz ke
nyeret lehet kapni. Jobb igény- 
felméréssel a probléma meg
oldható lenne.Az észrevételre dr. Sítek 
László, a városi Tanács kereskedelmi osztály vezetője válaszolt.
Farsang jegyében

Vendég voltam
A KISZ MÉV Bizottsága a Ságvári Endre Művelődési Házzal közösen egésznapos' szórakoztató műsort rendezett „Legyen a vendégünk” címmel. A kora délelőtti órákban benépesült a művelődési ház. A politikai cabinet ezúttal „alkotóház- <á” alakult át. A sok gyermek rajz, festés és bábkészítés művészetében bizonyíthatta képességeit. A felnőtteknek ezidő alatt a Han- ;osi Band koncertje és Sán- ior György vidám humoreszkje nyújtott szórakozást. Ebéd után továbbpe- egtek az események, a jó műsorok mágnesként vonzották a közönséget. A Kék villám című amerikai film mindkét előadására már na- nokkal előbb elkelt minden iegy. A gyerekek ezidő alatt ’ideofilm-vetítést nézhettek,

A Ságvári Endre 
Művelődési Ház 
márciusi programjából 

Stúdiógaléria
3—20-ig: „Premier plan” — 

művészfotók. Koncz Zsuzsa fo
tóművész kiállítása. 
Képzőművészeti műhely

3-án 17,00 órakor: a Képző- 
művészeti műhely előadássoro
zatában: Baranya népe. Dr. 
Imre Mária múzeológus előadá
sa.
Egyéb rendezvény

3-án 16.00 és 19.00 órakor: 
Mécsfény — költői dialóg. Pe
tőfi : Fazekas István, Arany: 
Geréb Attila. Rendezte: Szabó 
József. Belépődíj: 30 forint, diá
koknak: 20 forint.
Kamaraszínház

7-én 19.00 órakor: Hagyaték
12- én 19.00 órakor: Hagyaték 

(Csortos-bérlet).
13- án 19.30 órakor: Kinn va

gyunk a vízből.
14- én 19.00 órakor: Kiskapu

kulcsok. Hegyi Imre—Kovalik!

— A kenyér a sütéstől számítva három napig árusítható, de feltétlenül felhívom az üzletvezető figyelmét arra, hogy késő délután is legyen aznapi kenyér, mert a dolgozók egy része csak akkor tud vásárolni.
3. A Kutató-mélyfúró üzem 

dolgozói közül többen kifogá
solják, hogy a rendőrségnél 
csak délelőtt 9.00—12.00 óra kö
zött van félfogadás.Az észrevételre dr. Garai 
József rendőr alezredes, kapitányságvezető válaszolt.— Az ügyfélfogadás rendje a termelő munkából való kiesés csökkentése, az állampolgárok ügyeinek hatékonyabb intézése érdekében 1984. október 1-i hatállyal a BM szerveinél új szabályozásra került. Az új szabályozásnak megfelelően kapitányságunkon bevezettük a nyújtót ügyfélfogadást, mely szerint keddi napokon 8.00—18.00 óra közötti időben tartunk ügyfélfogadást és intézzük a lakosság személyi igazolvánnyal, útlevéllel és közúti közlekedési igazgatással kapcsolatos ügyeit. A hét többi munkanapján 8.00—12.00 óra között fogadjuk az állampolgárokat.

Gácsi Mátyás

vagy megtekinthették a Kamara Rock Trió műsorát. Jó szórakozást és változatos programot biztosított a húsz órától kezdődött KISZ- vezetők bálja, melyen köszöntőt mondott Hrisztov I B. Iván, a KISZ MÉV Bi- j zotságának titkára. A haj-1 nalig tartó mulatságot különböző műsorszámok tét- I ték színesebbé, így a Quad- j ró tánccsoport bemutatója, videofilm vetítések, a politikai kaszinóban rendezett társasjátékok, tombola és az est fénypontjaként Mister MÉV megválasztása. A hölgyek egyhangú szavazással a 3-as sorszámot képviselő fiatalembert választották, aki megérdemelten tehette fejére a koronát szimbolizáló hatalmas „tökfedőt”.Kovács Miklós
Márta: Lógok a rendszeren cí
mű riportsorozatából. Irta: Mar
ton Frigyes.
Ságvári Mozi

1- én: Androidok lázadása
(USA film).

2- án: Egy asszony, négy fér
fi.

4-én: A piszkos tizenkettő I. 
—II. (USA film).

8- án: Kék villám (USA film).
9- én: Kék villám (USA film). 
15-én: Arany a tó fenekén

(ausztrál film).
Az előadások 16.00 és 18.00 

órakor kezdődnek.

HIREK

A városi MHSZ vezetősége általános katonapolitikai tájékoztatót tartott a Petőfi Sándor laktanyában, a tartalékos katonai állomány részére. A méveseket 40 fő képviselte.

jen március hét és kilenc!

Szarka Tibor rajza
A jövő munkamódszere
Közös párbeszéd az üdülésrőlRendhagyó értekezlet volt minap. Mészáros István, a vállalat szakszervezeti bizottsága titkárának meghívására. Az alapszervezetek titkárai és az üdülővezetők kölcsönös párbeszéd formájában szóltak az üdülők ellátásáról és dolgozóink üdülésük során szerzett tapasztalatairól.

„Szeretek az emberekkel foglalkozni”

Keményebb fogalmazással, kölcsönös panasznapot tartottak, ugyanis Balaton- füredről Illés Kálmánná, Balatonmúria-fürdőről Kar
dos Gyuláné és a harkányi Bányász üdülőből Worek 
Ernőné tartott tájékoztatót. Az üdülővezetők szóltak az ellátás nem jelentős, de néha zavart okozó gondjairól — amiből természetesen az ott üdülők nem vesznek észre semmit —, az üdülők bútorainak korszerűtlenségéről, a sportolási lehetőségek hiányairól és arról a sajnálatos tényről, hogy néha dolgozóink a pihenés és lazítás ürügyén erősen kifogásolható magatartást tanúsítanak üdülőtársaikkal és az üdülőben dolgozó személyzettel szemben.A titkárok a jobbítás szándékával sorolták fel az alapszervezetektől beutalót kapott csalódok aprajának és nagyjának észrevételeit és kifogásait, amit erre az alkalomra hoztak — sajnos — csokorba kötve.

Gyulai Sándor, a vszb titkárának helyettese, összefoglalójában utalt arra, hogy a jelen kölcsönös párbeszéd legyen a közeljövő munka- módszere. Ugyanis, ha a munkatársak ilyen szinten „vallanak” egymásnak, az mindannyiunk érdekét szolgálja.Gyulai elvtórs szólt még Balatonfüred általános korszerűsítésének korlátáiról. A Horváth-hóz, a balatonfüredi üdülőnk műemlékjellegű épület és a Műemlék Felü
FelhfvásA Szakszervezetek Megyei Tanácsa népi iparművészeti (szövés, hímzés, faragás stb.) kiállítást rendez 1986. május 26—31-ig, a Nevelők Házában. A zsűri által kiválasztott munkák részt vesznek az V. országos kiállításon, amely Dunaújvárosban lesz október 11—31-lg.A kiállításon résztvenni kívánó vállalati dolgozók munkáit a Ságvári Endre Művelődési Házban gyűjtjük össze.A leadás határideje: 1986. ápprllis 30.

gyelőség a különböző korszerűsítési munkákhoz nem járul hozzá. Viszont a sportolási lehetőséget a városi sporttelep kibérelésével meg lehet oldani, amelynek költségét az üdülő költségvetésébe már az 1986-os évre be kell építeni.A balatonmária-fürdői üdülőnk fejlesztése, korszerűsítése nem tűr halasztást. A jelenlegi férőhelynek megfelelő új férőhelyek biztosításával kell a közeljövőben a fejlesztést megkezdeni és bővíteni. Nagyon fontos az új kempingben egy főzőblokk építése. A dolgozóink által oly sokszor kifogásolt kempingdíj ösz- szegéhez személyenként a vállalat még 58 forinttal járult hozzá a nyolcvanötös évben, de ettől függetlenül készül az új kempingszabályzat és ebben a gyermek és nyugdíjas kempingdíjak mérséklését tervezik.A Mecseki Szénbányákkal közösen üzemeltetjük a harkányi Bányász üdülőt melynek a „korszerűsítése” nem lesz túl jelentős, de a- üdülő dolgozóink komfort- érzését javítani fogja. Természetesen a korszerűsítés költsége és igénybevétel részarányában oszlik meg és mi egyharmad arányt élvezünk.
Mészáros István, az ösz- szefoglaló kiegészítése kép- pen tartalmában és formájában is jónak és igen hasznosnak értékelte a kölcsönös párbeszédet.Kukái András

Vállalati borverseny 
március 21-én

Az idén ismét nemes vetél
kedésre hívjuk fel a vállalati 
borosgazdákat. Az immár „ha
gyományossá” vált vállalati 
borversenyre az idén március 
2l-én kerül sor a művelődési 
ház nagytermében. A rendez
vény „lefolyását” a múlt évi
hez hasonlóan tervezzük. A bo
rosgazdák 18.00 órától gyüle
kezhetnek, az eredményhirde- 

! tés után egy zenés vacsora kö- i vetkezik, ahol gratulálhatunk 
az „aranyérmeseknek” és a fő- 

' díj gazdájának. A borosgazdák

1 családtagjaikat is magukkal 
hozhatják. Számukra a részvé
teli díj: 50 forint.

Nevezni lehet: új- és óborral.

A Kutató-mélyfúró üzem dolgozói számára öröm, ha 
Sárost Jánosáéval, Piroskával találkoznak. Ilyenkor általában „leesik” egy kis pénz, Piroska ugyanis a pénztáros. Ott ül az elkerített, rácsos kis kuckóban. Előtte rengeteg papír, bevételi, kiadási bizonylatok, ebédjegy-igénylés és még ki tudja mi minden. És pénz. Dobozban, zacskóban, apró és papír, különféle célokra. Minden nap zárás, és stimmelni kell mindennek. Fillérre. És stimmel is.Nehezen áll kötélnek: „Van más is az üzemben, akikről cikket írhat”. De nem. Piroska régi dolgozó, mindenki ismeri, szereti és, ha nehezen hihető is: ez év májusában nyugdíjba megy.

— Hogy is volt csak, be
széljen valamit az itt eltöl
tött évekről!— 1957 márciusában jöttem az üzembe, a fúrási üzemrész, ahogy mi mondtuk, a termelés adminisztrátorának. Ez persze így egyszerűen hangzik. De intéznem kellett a műszakjegyzést, ami szétszórt telepítésnél bizony nem egyszerű dolog. Emellett vasúti jegy, napidíj, élelmezési pótlék és a jó ég tudja mi is tartozott még hozzám. Oyakran otthon is megkerestek, vagy az utcán is megállítottak egy-egy táppénzes papírral, vasúti jegy- gyei. Én ezt a munkát nagyon szerettem, de most három éve pánztóros vagyok. Ez nagyon felelősség- teljes munka és nagy precizitást igényel. Most már tanítom az utódomat. Persze biztosan nagyon furcsa lesz május után, hiányozni "ognak munkatársaim, az üzemi környezet. Munka az lesz otthon is, a család, az unoka, a kiskert, szóval nem fogok unatkozni.

— Tudom, hogy a társa-

vörössel és fehérrel egyaránt. 
Nevezési díj: fajtánként 150fo
rint. Nevezési határidő: 1986. 
március 18. A nevezési lapok
hoz az üzemekben, illetve a 
művelődési házban lehet hozzá
jutni, amit kitöltve, személye
sen kell a Ságváriban leadni. 
A versenyre négy palacknyi 
mintát kell hozni fajtánként. 
A benevezett fajtaborból a ter
melőknek legalább 50 liternyi 
készlettel kell rendelkezniük 

minősítését á
PANNONVIN Borkombinát Ku
tató Állomásának szakemberei 
végzik.

Tehát: március 5-től várjuk 
a nevezéseket! K. L.

Piroska

dalmi életben is tevékenyen 
részt vett.— Igen, igen. Húsz évig voltam pártcsoportbizalmi, huszonöt évig egyeztető bizottsági, később munkaügyi döntőbizottsági tag. Ezek a megbízások is nagyon felelősségteljesek voltak, de szerettem csinálni. Általában szeretek az emberekkel, ügyes-bajos dolgaikkal foglalkozni és annak örültem mindig is a legjobban, ha valamit sikerült elintézni.

— Ügy tudom, munkájá
ért, társadalmi tevékenysé
géért az elismerés nem ma
radt el.— Ez így van. A Nehézipar kiváló dolgozója kitüntetés mellett háromszor kaptam Kiváló dolgozó kitüntetést, a vállalati pártbizottság is kitüntetett dicsérő oklevéllel. A Bányász Szolgálati Érdemérem bronz és ezüst fokozatát természetesen megkaptam. Részesültem Vezérigazgatói és Üzem- igazgatói kitüntetésben is. Ügy érzem, ezek a kitüntetések híven tükrözik a megbecsülést, sőt a szerete- tet is.Valaki kopog a pénztár ablakán. A beszélgetés abbamarad. Arra gondolok, hogy milyen sokan mennek mostanában nyugdíjba. Meg kell becsülnünk őket most is, amíg dolgoznak és utána is. Mert ők még a tanúi az „urán hőskorának”, amelynek eseményei lassan a meseszerű ködbe vesznek. Koch L.—Csöndör L.
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Újítások
Vállalatunk február elejéig az 

alábbi újításokat fogadta el 
hasznosításra.

II. SZ. BANYAÜZEM
Fogantyú a teleszkópos lég-

támtalphoz. Az újító neve: 
Kausch Tibor (B).

III. SZ. BANYAÜZEM
Célgép négyélú fúrófej-köszö

rüléshez. Az újító neve: Bettid 
József (95 ezer forint).

IV. SZ. BANYAÜZEM
DBH rudazatfogóba golyóssor.

Az újító neve: Tóth Károly (80 
ezer forint).

TTA szivattyú résvizes ki- 
egyenlítése. Az újító neve: Má
té Jenő (55 ezer forint).

Hosszúlyukfúró berendezés. 
Az újitók neve: Fodor Károly 
és Dezső Imre (190 ezer forint).

SZOLGÁLTATÓ üzem
Segédeszköz csilleteknő-egyer.« 

getésliez. Az újítók neve: Vas
tag Sándor és Óvári Ferenc 
(18 500 forint).

Csatornacsövég bordázása. Az 
újító neve: Magyar István (B).

ÉRCDÚSÍTÓ ÜZEM
Meleg víz ellátás-bővítés a 

zagytéren. Az újítók neve: Fe- 
renczi László és Kollár László 
(39 ezer forint).

Mészvezetek kifuvatás ketté* 
szeleppel. Az újító neve: Ju
hász Tibor (9700 forint).

Csöves szennyvíz mintavevő. 
Az újító neve: Ilijev László (B).

Szalaggörgők és -dobok gumi
zása. Az újító neve: Menyhárt 
Imre (12 450 forint).

Alakító vágószerszám gumi
hoz. Az újító neve: Jelenik 
István (B).

Oldatmintavevő a gyantaadat 
golóból. Az újítók neve: Grátt 
Antal és Markó József (38 700 
forint).

Kúpostörő felsőköpeny toldá
sa. az újítók neve: Mihalovics 
Gábor és Balogh F. József 
(81 500 forint).

KUTATÓ-MÉLYFÜRÓ ÜZEM
SZRP sugárzásmérő kisebb fe 

szültséggel. Az újítók nevet 
Fábián Miklós és Henézi Ferenc 
(38 700 forint).

KURSZ-szonda petróleumos 
csillapítása. Az újítók neve: 
Henézi Ferenc, Fábián Miklós 
es Szontmer Zoltán (85 600 fo 
rint).

kutató-fejlesztő üzem
NK—453 tápegység egyszerű- 

sítese IC-vel. Az újító neve: 
Sallai Balogh Attila (22 ezer fo
rint) .

KÖZPONT 
táppénzszámfejtési naptár. Az

“JÚO neve: Kovács Istvánná 
”8 ezer forint).

A zárójelben levő számok azt 
a többletnyereséget jelentik, 
ámít a vállalat az újítások al
kalmazásával éves szinten ér el.

= Hdesetveszélyt, az egész
ségre karos tényezőket csök
kentő, vagy a munkahelyi kö
rülmények javítását szolgáló 
újítás. Hasznossága pénzben
nem mérhető.

Villamosenergia-kedvezményt
kapnak dolgozóink és nyugdíjasaink
kb Paksi Atomerőmű üzembeállításával vállala- A kedvezmény megadásá-
KB tünk dolgozói is kapcsolódnak a villamosener- nál az áramszolgáltató vál- gia-termeléshez. Ezárt dolgozóink kérték, hogy lalat egész hónapot vesz fi- a szénbánya vállalatok dolgozóihoz hasonlóan része- gyelembe, töredék hónapot süljenek kedvezményes villimosenergia-ellátásban. A nem. Dolgozóink az igénytBDSZ támogatásával az Országos Anyag- és Arhivatal utólag is érvényesíthetik, a helyt adott a kérésnek, s az 1986. március 1-től ha- kedvezményt azonban csak tályba lépő rendelkezésével a vállalatunk dolgozói is a bejelentés időpontjától kedvezményre jogosultak. kapják. Visszamenőlegesigényt az áramszolgáltatóA kedvezményt a dolgozó függetlenül, hogy szén jár an- vállalat nem érvényesít, állandó lakása szerint kell dóságban részesül-e, vagy Az igényjogosultságot a elbírálni. Pécs, mint kiemelt sem. A MÉV-től nyugdíjba vál]alat megbizott ügyinté- város, már eddig is kedvez- ment dolgozo özvegye is jo- zö- bíréiják el A gyorsabb ményben részesült, ahol a gosult a kedvezményre. El- üoyintézés érdekében dolgo- jelenlegi tarifa 1,45 forint/ veszti jogosultságát azon- ?? . munkaüevi csoDor- kWh. A pécsi lakosok tehát ban, ha újból férjhez megy. tokboz vigyék be a legutoltovábbi kedvezményt néni A kedvezményt a villany, kapnak, de a vidékiek ré- óra tulajdonjogán adják. Így szére jelentős a kedvez- bármely családtag, aki vál- mény, mert villamosener- lalatunknál dolgozik (férj, gia-fogyasztásukat a kiemelt vagy feleség illetve gyér- i^/tók? A “vidéki "nyug- varosi tanfaval kell elsza- mek) kérheti a kedvez- díVasok levélben is elküld. moJm. . ményt, ha nevére átírják a hetik áramszámlájukat azA kedvezmény a vállala- fogyasztásmérőt. Az átírást i]letékes üzemükhöz. tünk állományában foglal- az aramszolgaltato vallala-koztatott dolgozókat, a vál- tok díjtalanul elvégzik, Felhívjuk a figyelmet, lalat nyugdíjasait, valamint amennyiben ezt a dolgozó hogy a kedvezmény ideigle- a nyugdíjasok özvegyeit il- kéri. nes lakásra, albérletre, üdü-leti meg. A passzív állomá- A kedvezményre vonat- lőre, hétvégi házra, présház- nyú dolgozók (táppénzesek, kozó kéréseket az üzemi ra nem érvényesíthető. Az gyes-en, gyed-en levők, ka- munkaügyi csoportokon ke- igénybejelentések után a tonai szolgálatot teljesítők, resztül kell eljuttatni az fogyasztásmérők leolvasása ►alföldi kiküldetésben lévők) áramszolgáltató vállalat- időt vesz igénybe, így az is jogosultak, de a munkás- hoz. Ugyancsak a munka- áramszolgáltató vállalat tü- szállón lakók is megkapják ügyi csoportok jelzik majd relmet és megértést kér a a kedvezményt, ha állandó a jogvesztést is, a vállalat- dolgozóktól a kedvez- lakásuk vidéken van. tói kilépők ugyanis a to- ménymegadás eltolódásá-A vállalati nyugdíjas meg- vábbiakban nem kapnak ért. kapja a kedvezményt attól kedvezményt. J. K.

só áramszámlájukat, amiből az azonosító adatok (fogyasztó száma, fogyasztás- mérő gyári száma) megál-

Felhívás energiamegtakarítási 
megoldások kidolgozására

könyvajAnlas
1978-ban a Műszaki Könyv 

kiadó gondozásában megjelent: 
cpor Endre—Mohai Miklósné— 
Novak Győző: Fotometriás 
nyomelemzési módszerek című 
kön™véemZéSSe* foglalkozó
in^í "Elsevier” holland könyv- 
„ad* és az Akadémiai Kiadó 
könuterfsísére a szerzők a 
tenéiyet,?Wolgoz‘ák és kibőví- 
ven k',o?85 eleJén angol nyel- 
InorvJ., otometric Methods in 
sevifr‘.C. Trace Analysis. El
üss véff* aűénila* Kiadó) és 
tonietriése«,?í?sz nyelven (Fo 
SVelnyiia k,1Je "tetodi opre 
cseszklh sz|edov nyeorganyi 
Moszkvn ?z°Jeeylnyenyij, Mir 
a kőzet meRJelent. A könyv 
nietriáa ' ís. vizelemzési foto- 
delvpk "lódszereket ismertet!,' 
Oolgoyták^^ Feszét a szerzők zák aUkv,í.’ 11,etve alkalmaz- 
üzem a M.?V Kutató-fejlesztő 
nél 1 analitikai üzemegységé

Nagy Géza

Az Energetikai Szakta- szonyítva. Az időjárási, kát — a műszaki színvo- nács kezdeményezésére — vagy termelési változások- naltól függően — összevon- az Iparjogvédelmi Szabály- bői származó eredmények ni, a javaslatok között meg- zat U. 96. és U. 97. pont- és előnyök nem vehetők osztani, vagy visszatartani, jai értelmében — felhívás- számításba. A vállalat a benyújtottsál fordulunk a Mecseki A témában felvilágosítást műszaki, szervezési megol- Ércbányászatl Vállalat dől- nyújt: Energetikai osztály, dásokkaí (know-how) sza- gozóihoz: Tegyenek javas- Központ (telefon: 7-170, badon rendelkezik, azokat vanyozottan jelentkezik, latot a VII. ötéves tervben 7-179). más vállalatok felé értéke-meghatározott energiagaz- A kidolgozott megoldás sítheti, más helyre is fel- dálkodási feladatok megöl- benyújtásának határideje: használhatja, a megoldáso- dásának elősegítésére. 1986. július 31. kát összevonhatja, átdolgoz-A feladat megoldásában A megoldás műszaki le- hatja, szabadalomképes tarészt vehet a vállalat min- írását, rajzait (vázlatait) az lálmány esetén szolgálati den dolgozója, többen kő- iparjogvédelmi csoporthoz találmányként bejelentheti, zösen kidolgozott, vagy (Központ) egy példányban Az újítási díjak és kü- eg'yéni műszaki, illetőleg a javaslattevők nevének, löndíjak a javaslatokban szervezési megoldásokkal, aláírásának, üzemének, be- megjelölt szerzőségi arány Egy dolgozó több önálló osztásának, lakcímének és szerint kerülnek kifizetésre.

Halálozás
Mély megrendüléssel 

tudatjuk, hogy 
LAKATOS ADAM 

segédvájár, 
a Hl. sz. bányaüzem 

dolgozója,
20 éves korában, 

február 19-én, 
üzemi baleset 
következtében 

elhunyt.
Emlékét kegyelettel 

megőrizzük.

műszaki, szervezési javasla- személyi számának feltün tót is benyújthat. tetésével, „Energiagazdálko-A javaslat vállalatunk dási javaslat” megjelöléssel tevékenységi körében, azon kell benyújtani, belül egyes munkaterülete- A benyújtott műszaki, ken alkalmazható, olyan vi- szervezési javaslatokat a szonylag új, nálunk nem vállalat újításként naplózza alkalmazott és nem terve- és a kitűzött újítási külön- zett energiagazdálkodási, díjon felül a gazdasági energia-megtakarítási meg- eredménnyel arányosan dí- oldást tartalmazzon, amely jazza.gazdaságosan megvalósítha- a kitűzött újítási külön- tó, hasznos eredményt ad. díj összesen 105 000 forint, A javaslatok elsősorban a azaz egyszázötezer forint a vállalatnuknál felhasznált következő megosztásban: el- legjelentősebb elsődleges sb díj: 25 000 forint 1 da- energiahordozók: villamos rab; második díj: 15 000 fo- energia, fűtőolaj, tüzelőolaj, rjnt 2 darab; harmadik díj: gázolaj, benzin felhasználá- 10 000 forint három darab; sának csökkentésére irá- negyedik díj: 5000 forint nyúljanak. négy darab.A kidolgozás színvonala a javaslatok elbírálását, olyan legyen, hogy a be- értékelését, véleményezését nyújtott leírás és rajzok, il- az Energetikai Szaktanács letve 1 eszmegoldások átla- — e felhívásban nem érdekű8 képzettségű szakember keit — szakembereiből álló áltál megtervezhetők, kivi- zsűri végzi és tesz javasla- telezhetok es elbírálhatók tot a helyezési sorrendre és legyenek, tartalmazzák a az újítási különdíj kifizeté- megoldás lenyeges adatait, sére.nf o nr rí «•» o ő rí í Igazdasági számítását. Az értékelés, véleménye-Energia-megtakarításként zés határideje: 1986. szép- csak dokumentált, műszaki- tember 30. lag ellenőrzött, lehetőleg Az újítási különdíjak kimérésekkel alátámasztott, fizetése, az egyszemélyi el- számszerűsített eredményt bíráló döntése után, 1986. veszünk figyelembe, a meg- november 30-ig megtörté- oldás megvalósítása előtti nik.energiagazdálkodási idő- A vállalatnak jogában áll szakhoz (például egy év) vi- a kitűzött újítási különdíja-

A gondok a mélybe 
vezetnek (2.)

Az V. sz. bányaüzem szükség úgy, hogy egyben mielőbbi üzembeállításáért, létrehozhassunk egy vágatvagy ha úgy tetszik vég- hűtőgép üzemeltető, karban- , , tartó, javító csoportot,érvényes atadasaert orosz- _ Hasonlóan feladataink lánrészt vállalt magára a között szerepel egy primer-II. sz. bányaüzem gépésze- csoport létrehozása, akik a te. Pontosabban a már évek hatezervoltos bányabeli be- , .... rendezésekkel foglalkozná-óta, az új üzemben mun- nak g munka magába fog- kálkodó lakatoscsoport és a lal egy hatalmas hálózatvillamos részleg. Most Bán- és transzformátorrendszert.
völaui Ferenccel a eéoészeti “ A létszámhiány rákfe- voigyi f erenccei, a gépészén néje a bérben keresendő, részleg helyettes vezetojé- kevés a fizetés, a városban vei, az üzem energetikusé- is megkeresnek annyit a val beszélgetünk a felme- villanyszerelők, mint ná- rülő gondokról lu^ Az előbb öt villamos

Mikent sikerült meg- csoportot említett, kik ők és 
oldani a nem kis súllyal ne- milyen munkákkal foglal- 
hezedő gondokat? koznak?— Hasonlóan a lakato- “ A szállítógép karbantartó csoport 18 szakembersokhoz, mi is létszámgon- rej dolgozik, s őket kizáródokkal küszködünk. Jelen- iagosan a tirisztoros akna- legi létszámunk a meglevő szállítógépek miatt kellett feladatokhoz, de a terület létrehozni. A vájvégi vll- aagyságához is kevés. Le- ianySZerelők csoportjában galább 8—10 villanyszerelő- 20_22-en dolgoznak. Feláré lenne szükségünk, s e datuk az újonnan feltárt valós létszámigény segítene búnyatérségek, szintek vil- rajtunk, rugalmasabban vé- mos energiával történő gezhetnénk munkáinkat az ellátása, de a vágathajtó V. sz. bányaüzembem csapatoknál, ahol szükséges— Gyakoriak az előre be a vágathűtő berendezések lem tervezett munkák, me- beépítése, üzemeltetése, át- iyeket meg kell oldanunk, helyezése is. A mozdony- 5 ezek határideje általában szerelők nyolcán vannak, így hangzik, tegnap. Mind- Nagy szerepet játszottak a ezeket a feladatokat a tény- 4., 13. szinteken a munkaleges üzemviteli munkák vezetékek kiépítésében, ami mellett kell teljesítenünk, szintenként 1200 métert je- Nem hiszem, hogy irigylés- lentett. De ugyancsak ők re méltó helyzetben van az pótolták 1800 méter hosszú- itt dolgozó öt villamoscso- ságban a 13. szinten a szí- port. Jóllehet, a vállalat vóvezetéket is. Hangsúlyo- többi üzemében is hiány zom, ezeket a munkákat a zan villanyszerelő szak- tényleges üzemviteli mun- munkásból, csakhogy ná- kák mellett kellett elvégezünk a sok beruházó és pót- ni. Mint ahogyan a vájvé- nunka miatt e hiány hat- gi csoport végezte a szállítóaknában az erőátviteli,

Miként lehetne gond- jelző- és telefonkábelek sémáikon enyhíteni? rüléseinek javítását is— Villamos szakmában - A beruházó csoport yé- az V. sz. bányaüzemben gezte például a 13. szinten rendkívül sok új, korszerű a lanovka és a világítás sze- berendezést alkalmaztak. ^lésétLd,e^gyanakko,r,.a 4/ Ehhez szükséges igény volt
Szomolányi Gyulavezérigazgató-helyettes, nek megoldására

A következő évek feladatairól, az ellenőrzések hatékonyabbá tételéről tanácskoztak nemrégiben a válla-

A vita során többen is a testület munkája, annak a véleményüknek adtak hangot, hogy a testü-

13-as vakakna rakodóinak hogy a létszámot mindjárt a technológiai és világítás- a kezdetben a feladatokhoz “erelesét is. Az aknatorony igazítsuk, de ez az elmúlt tutese nem készült el időöt év alatt egyszer sem si- ,re’„lgy ?de ideiglenes fűtést került. Elsősorban tehát en- kellett telepíteni, amit a sok
A balesetmegelőzés 
nem kampányfeladatleten belül létrehozott négj munkacsoport tevékenységét kellőképpen össze kell hangolni és azt úgy kell

lenne eSVéb munka mellett a külszíni csoport végzett.— E felsorolt munkákat, melyek csak kis részét képezik mindennapos feladatainknak, természetesen a lehető leggyorsabban kellett elvégezni. E tempót nemcsak a létszámhiány nehezítette, s nehezíti ma is, hanem az is, hogy műhelyeink, raktáraink a II. sz. bányaüzemben vannak. A promt anyagbeszerzések nehézségeiről nem is beszélve. Rengeteg feladatot végeztünk és végzünk pótműszakokban, hétvégeken és éjszaka.— Hogy mégis helyt tudunk állni, abban a jó csapatszellem segít, ami nálunk kizárja az egymásra mutogatás lehetőségét — mondja befejezésül a részlegvezető. Veress Tamás

lat üzemeinek szakszerve- szervezni, hogy megbízatá- zeti munkavédelmi felügye- suk teljesítése ne ütközzön lői. Róka Sándor, a vszb mindennapos gazdasági munkavédelmi főellenőre munkájuk végzésével, bevezetőjében szólt arról, Végül is a testület úgy ha- hogy az újonnan választott tározott, hogy a bányabeli munkabizottságra milyen munkahelyeket ellenőrző feladatok várnak az elkö- csoport félévenként, a kül- vetkező időszakban és színi gépészeti és villamosjavasolta, hogy az ellenőr- technikai csoport, valamint zések gyakoribbá tételével a baleseti helyzettel és a fokozzák tevékenységük szociális ellátottsággal fogeredményességét. lalkozó szakemberek éven-„ ,,,, . __ te vizsgálják egy-egy üzemPersze nem allhat allan- baleseti hel tét A fol doan mindenki mellett egy malos ellenőrzés mellett _ munkavédelmi felelős, de a me,vet a KBF szakemberei- hianyossagok feltárásává!, zfelvilágosító munkával sokat tehet e testület a baleseti helyzet javításáért. vei együtt fognak végezni — az ötévenkénti komplex Szemlékkel remélhetőleg még eredményesebbé válhat
HELYRE1GAZITAS: Előző

számunkban a nyomda ördöge 
jóvoltából feltételes módban Ir
tuk azt, ami már a múlté. ,,At 
kell, kellene alakítani az Osz- 
szes hidraulikus csUletovábbí. 
tó .. .*' holott: „At kell, kellett 
alakítani az összes hidraulikus

„ , csllletovábbltó ..Micsoda kll- 
N. G. liinbségl
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A aranycsapat tagja voltam

Danka
Imre

Azon az emlékezetes Pécsi Dózsa—Bp. Honvéd bajnoki mérkőzésen Danka merész elörevetődéssel szedi fel a labdát Kocsis elől. Balról: Kocsis Ernő, háttérben: Puskás, jobbról: Szőcs figyeli a jelenetet.

— Visszatérve az északi 
túráról, elérkezett május 29. 
Ez a nap mit jeleneit szá
modra?— Búcsút a válogatottságtól. A Népstadionban játszottunk százezer néző előtt a Skótok ellen, 3:l-re vezettünk, amikor egy kifutás következtében súlyosan megsérültem és hosszú kényszerpihenő után már nem tudtam visszakerülni, csak a B válogatottba.

— Abban az időben nagy 
pénzről beszéltek az embe
rek. űszin^n, mennyit kap
tál egy válogatott mérkőzés 
után?— Három—ötezer forin-tót betétkönyv formájában, amit egy budapesti OTP- fiókban válthattam ki.

— És Puskásék?— Nem tudom. Mindenki betétkönyvet kapott, így egyikünk sem tudta, menynyit keresett a másik.
— Milyen emlék fűz L6- 

ránthoz? .......— Ja, igen. Bécsbe utaztunk és Lóránt egy téglát tett a szerelésem közé, amit kivittem Bécsig. A társaság jót nevetett rajta.
— Ezután még hosszú ide

ig védted a pécsi lila-fehé
rek kapuját, amíg el nem 
érkezeit a búcsú pillanata. 
Utána hogyan alakult a 
munkáséleted? •.— 1965-ben kerültem a vállalathoz és még játékos koromban elvégeztem a bányaipari technikumot és mint aknász dolgoztam az I-es üzemben.

— Edző nem akartál len
ni?

— Nem.
— Miért? ■— Egyszerűen nyugalomra vágytam.
— Milyen kapcsolatod 

van ma a sporttal?— Csak szurkoló vagyok. Néha összejövünk az öregfiúk mérkőzésén, semmi több.
—- Mivel töltőd a szabad

idődet?

SPORTMOZAIKFEBRUÁR 24-én megkezdődött a vállalati női—férfi asztalitenisz csapatverseny a MÉV munkásszálló játéktermében. A férfiaknálII. a nőknél 7 csapat küzd hétről hétre a bajnoki címért. Játéknapok: férfiak: hétfő, kedd, szerda; nők: csütörtök. Kezdési időpont: 16.00 óra. A sorsolást a második fordulótól közöljük.II. forduló, március 3.:III. üzem—ÉDÜ, Központ— II. üzem.4- én: Kutató-ihélyfúró— SZMT, Kutató-fejlesztő— Szolgáltató.5- én: Szálló—IV. üzem „B”.Szabadnapos: IV. üzem „A”.III. forduló, március 10.: Kutató-mélyfúró—ÉDÜ, Kutató-fejlesztő—IV. üzem „A”.11- én: Szálló—III. üzem,IV. üzem „B”—II. üzem.12- én: Szolgáltató—SZMT.Szabadnapos: Központ.(Folytatás a március 15-i számban.) .
... 3 ...SZMT Kupa: A szakszervezetek megyei Tanácsa ez évben, is meghirdeti az ösz- szetett SZMT Kupa megyei versenyét vállalati, üzemi és baráti közösségek részére.

— Horgászok és a szabadidőmben a szőlőben dolgozom.
— Az aranycsapat tagjai 

közül kivel találkoztál az 
elmúlt években?— Puskással a Népstadionban rendezett öregfiúk mérkőzésén, s a régi jó barátommal, Buzánszkyval.

— Unokáid vannak?— Igen, három. A negyedik születését most várjuk.
— Követi-e valamelyik is 

a nagypapa sportpályafutá
sát?— Egyelőre rejtély, egy biztos, a kéthetes Bálint már úgy tud kiabálni, mint Puskás a pályán ...

— Ahogy múlik az idő, 
úgy hagyunk magunk mö
gött egy-egy korszakot. 
Most újabb váltás előtt állsz.— Igen. Decemberben nyugdíjba megyek, mint főaknász.

— Ne folytasd, majd 30 
év múlva beszéljünk az új 
élet nyitányáról.Danka Imre, az egykori aranycsapat játékosa felett is elröpült az idő, de ő olyan ember maradt, aki egy percig sem akart megélni a korábbi sikereiből, régi hírnevéből.— Köszönöm a beszélgetést. Kovács M.
Ezúttal is kézilabda, labdarúgás, kerékpár, futás, túrázás, horgászat, lövészet és úszás sportágakban versenyezhetnek a nevezettek. Jelentkezés és bővebb felvilágosítás a vállalati tömegsport-bizottságon (telefon: 7-119).

©
i RENDEZŐK kerestetnek: A PMSC labdarúgó szakosztálya rendezőket keres a hazai NB I-es labdarúgó rhérkőzésekre. A rendezést vállalók mérkőzésenként 180 forint tiszteletdíjban részesülnek. Jelentkezni lehet a vállalati tömegsport-bizottságon (telefon: 7-119), illetve a PMSC-nél (telefon: 13-268).

©ASZTALITENISZ: Február 15-én a PEAC sportcsarnokban rendezett munkahelyi olimpia megyei versenyén — 66 induló — Ragon- csa Ferenc (Központ) veretlenül végzett az első helyen, míg párosban dr. Rabovszky Tamással újabb aranyérmet szerzett. Női versenyzőink nem kerültek a dobogóra, de így is az összetett pontversenyt nagy fölénnyel a MÉV nyerte.

Üzemek közelről

Hogyan dolgozik a III. számú 
bányaüzem sportbizottsága
Alii. sz. bányaüzemben az üzemi sporttevékenység, a tö

megsport-mozgalom évek óta Jó színvonalon van. Az 
1985-ös esztendőben is az előző évekhez hasonló ered
ményes munkát végeztek. Nincsenek kiugró eredmé

nyeik, rendezvényeik, de mindenhol ott vannak, ahol sport- 
tevékenység folyik és mindenhol részt vesznek több kevesebb 
sikerrel. Erről a folyamatos sportszereplésről kérdeztem Bu
rai Imrét, az üzemi szakszervezeti bizottság tömegsport-felelő
sét, aki immár 10. éve végzi ezt a munkát.
— Hogyan működik az üzemi gozó is helyet l$ap. Ezek a fl- 

sportbizottság? tik rendszeresen és eredménye-
— A KISZ és a szakszerve- sen részt vesznek a városi baj- 

zet együtt dolgozik, minden nokságban, az SZMT Kupában, 
rendezvényünket közösen bo- illetve egyéb sportnapokon és 
nyolítjuk le. Minden sportág- tornákon.
nak van nálunk aktivistája, — Ezen kívüli sporttevékeny- 
akiknek a közreműködésével ségek?
megvalósul a sportág szerve- — Megrendeztük az első üze- 
zése és rendezése. Minden év- mi vízivetélkedőt, továbbá a 
ben a vállalati, az SZMT és vállalati Fóka—Móka vízivetél- 
városi TS rendezvénynaptára kedőn az üzemi csapatunk 
után készítjük el az üzemi ver- megvédte elsőségét. Részt vet- 
senynaptárt, a legnépszerűbb tünk két csapattal is a válla- 
sportágakból. lati sport elméleti vetélkedőn.

— Talán a legnépszerűbb a Egertetön a júniálison és a kü- 
labdarúgás, egy-egy ilyen üze- lönböző Express sportnapokon 
mi bajnokságon 10—12 csapat is.
Is részt vesz több fordulón ke- 11
resztül. Az asztalitenisz és a 
tenisz is népszerű, de itt csak 
40—50 dolgozó űzi e sportága
kat. A legnagyobb tömeget a 
lövészet vonzza, egy-egy ilyen 
rendezvényen 200 fő körül van 
a résztvevők száma.

— Az üzemen kívül milyen 
sportágakban vesznek részt a 
dolgozók?

— Vegyük az elsőt, a labda
rúgást. A különféle villámtor
nák és teremtornák mellett 
részt vettünk rendszeresen a 
vállalati Bányász Kupa kispá
lyás és nagypályás bajnokság
ban is eddig.

— Hogyhogy eddig?
— Ügy, hogy az üzemi kis

pályás csapat játékosai befe
jezték pályafutásukat, többet 
nem kívánnak a vállalati baj
nokságban szerepelni.

— De miért?
— Személyi okok miatt. Ugyan

is az 1984-es vállalati bajnok
ságot megnyert együttesnek a 
kiírás értelmében az lett vol
na a jutalma, hogy a tavalyi 
évben szerepelhet valamelyik 
országos rendezvényen. A szó
beli ígérgetések ellenére az Or
szágos Bányász Kupán nem ők 
képviselték a vállalatot. Az 
évek óta együtt játszó csapat 
tagjai jogos sérelmükre leállá
sukkal választ adtak, s ezzel 
nehéz helyzetbe került a sport- 
bizottságunk. (A csapat tagjai 
egységesen úgy érzik, hogy az 
őket ért sérelmekre nem meg
felelő az a „gyógybalzsam”, 
hogy csak két év múlva vehet
nek részt országos bajnoksá
gon.)

— És a tenisz?
— A városi teniszbajnokság

ban két csapattal vesz részt a 
vállalat, melynek tagjai java
részt Ill-as üzemiek. Ezen kí
vül a jó sportbaráti kapcsolat 
kialakulásával más cégek kü
lönféle versenyein vehettek 
részt teniszezőink. A IV-es 
üzem és üzemünk műszaki gár
dája rendszeresen összeméri 
tudását a teniszpályán, s ezt a 
sorozatot folytatni kívánják a 
jövőben is.

— Mi van a kézilabdával?
— Mindenki által úgynevezett 

III-as üzemi kézilabdacsapat
ban egyre több vállalati dol-

A védőn túljutva, útban a kapu felé.Sárdi László felvételeGyermekkorában a két bátyja társaságában gyakran felkereste Geresdlakon a grundot, ahol reggeltől estig kergette a labdát. A játék és a góllövés örömét hamar megismerte és ez a szeretet máig is tart. Érettségi után Pécsre került és ez még közelebb hozta számára a játék lehetőségét.

Rejtvényünk vizsz. 1.. folytatva a függ. 14. és 21. sorában 
Szécsi Margit Március 15 című verséből idézünk. Megfejtésül 
az idézetet kérjük beküldeni a szerkesztőség címére 1986. már
cius 10-ig. A helyes megfejtők között könyveket sorsolunk ki.

Vízszintes: 14. Csurgó. 15. Fi
gyelmeztetés. 16. Állami bevé
tel. 17. Olasz pénzegység. 19. 
Tetejére. 21. Argon. 22. Régi. 
23. Hőemelkedés. 25. Azonos 
betűk. 27. Veszteség. 28. T. Z. 
29. Lekötöz. 31. Árusít. 33. S. 
P. 34. Román pénzegység (töb
bes). 35. Betakarít. 37. Aromá- 
jú. 38. Berillium. 40. Származá
sa. 42. Azonos betűk. 44. Tova. 
45. Van ilyen szó és szoba ls. 
47. Olaj — angolul. 48. Iskola — 
diáknyelven. 50. Alul. 52. Már 
nem él. 54. Szintén nem. 56. 
Kenet hangzói. 58. Női név. 59. 
Juttat. 60. Személyes névmás. 
32. Utöget. 65. Einsteinium. 06. 
Jogtalan jövedelem. 67. Váro
sunk. 69. Masina. 70. Névelő. 
71. A fejét ütik. 72. Rugózat. 
74. Rénium. 75. Tea — néme
tül. 77. Ízesít. 78. Spion. 79. 
Tantál. 82. Folyó a Szóvjetunió- 
ban. 84. Népi játék (ütik). 85. 
Pér betűi. 87. Szikkad. 90. öreg
asszonyok.

Függőleges: 2. Viszálykodás 
istennője. 3. Bátorkodja, kana
lazza. 4. Zsakett eleje! 5. Nem 
az. 6. Európai nép. 7. Por és 
víz. 8. Csomagolóeszköz. 9. Za
mat. 10. Sürgető szócska. 11. 
Azonos római- számok. 12. Bá
rium. 13. Arra a helyre. 18. 
Ollós állat. 20. Fürdőalkalma

Bronzcipős góllövö

Papp Júlia
A bajnoki debütálására 1984-ben került sor a Kutató-mélyfúró színeiben. Akárcsak csapata, ő is itt kezdte bontogatni képességét és csakhamar tisztelet övezte a kapusok körében. Ahogy ő mondotta: a jobb lába az erőssége, de a balt sem csupán egyensúlyának megőrzésére használja...Remekül érzi a kaput és ha gólhelyzetbe kerül, nincs kegyelem, labdái bomba erősséggel, szaggatják a hálót. Különösen emlékezetes marad számára a múlt évi városi bajnokság. A góllövők versenyében 12 találatával — holtversenyben — a harmadik helyen végzett.— Nem reméltem, ezért is örülök ennek a sikernek. — mondja Júlia.

— Mi a vágya egy bronz
érmes góllövőnek?— Először is jó csapatszereplés, az Ifjúsági Kupa megyei döntőjén (Mexikói út), a városi bajnokságban helytállni, megőrizni góllö-

tosság. 23. Lemásoló. 26. Keres
kedelem. 27. Becézett Katalin. 
29. Farmernadrágmárka. 30. 
Tea — németül. 32. Lantán. 33. 
Szerény, szemérmes. 36. Becé
zett férfinév. 39. Elhalaszt. 41. 
.Jég — németül. 43. Ablak. 46. 
Gyilkol. 49. Fehérnemű. 51. To
jás — németül. 53. Azonos be
tűk. 55. Az összeadás szava. 57. 
Nyilvesszőtartó. 61. Rákóczi hí
ve. 63. Vallásrövidítés. 64. Köz
terület. 68. z. E. 71. Szintén 
nem. 73. Néptörzs. 74. Ödon-e? 
76. Légnyomás egysége. 78. Kí
vül. 80. A fej része. 81. Fűz be
tűi. 83. Hím állat. 84. Fizetség. 
86. Kötőszó. 87. Szintén ne. 88. 
A. A. 89. Visszaad! 90. Tiltó
szó.

Juhász Károly
*

Lapunk február 1-i szántában 
közölt keresztrejtvény helyes 
megfejtése:

— Itt a tavasz, gyertek! 
Eltűnt már az ősz hó, 
a réten patak nyargal,
— Itt a tavasz, gyertek — 
messze zengi hangja.

Könyvjutalomban részesül
nek: Halényi Károlyné (7700 
Mohács, Rákóczi u. 1.), Sántha 
László (7633 Pécs, Komócsin Z. 
tér 9—10. V./96.), Major Sándor 
(7632 Pécs, Eszék u. 15.).

vő formámat és, ha lehet, egy lépcsőfokkal feljebb kerülni a dobogón.
— Milyenek a felkészülé

si lehetőségek?'— Sajnos nem jók. Hetente egy órát gyakorolhatunk tornateremben, ez igen kevés, félő, hogy felkészületlenül vágunk neki a városi bajnokságnak. Ha így lesz, nem is tudom mi lesz velünk. K. M.
SakktoborzóA sakkozás iránt érdeklődő gyerekek jelentkezését várja a PMSC. Érdeklődni lehet minden hétfőn, csütörtökön és pénteken 16.30 órától Kádár Gábor FIDE- mesternél, az egyesület sakktermében, Pécs, Hajnóczy u. 35/C., III. emelet (MÉV munkásszálló).
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„Értékeinket az idősebbekkel 
együtt őrizzük”

XXIII. ÉVFOLYAM G. SZÁM ARA: 2,30 FORINT 1986. MÁRCIUS 15.

Feladataink hosszú távra, szigorú követelményrendszerben

AVI. ötéves terv kiemelt feladatai között szerepelt az energiagazdálkodás, 
amely természetesen vállalatunk számára is egyre szigorúbb feltételeket sza
bott meg. Ezen belül az 1985-ös év sem volt könnyű. A felliasznállható vil

lamos energia és fűtőolaj mennyisége kötött volt, amit más energiahordozóval 
nem lehetett helyettesíteni. 1985-ben jelent meg egy új rendelet, amely bevezette a 
többletenergia igénybevételi díjat. Ez azt jelenti, hogy többletfogyasztás esetén az 
érvényes vételár kétszeresét kell fizetni. Az energiaköltségek évről évre növeked
nek, így az ilyen túllépés még tovább növelné költségeinket. Természetesen az 
alapfeladat is megmaradt, amely szerint a vállalat 1985. évi energiafelhasználása 
nem haladhatja meg az 1981-es bázisévet.

A feladat teljesítése si- korlátozása, az év végi fo- nyúltak. A szervezési ingerült, de nem, könnyen, lyamatos leállás, a kitűzött tézkedések mellett az új A hétvégi munkák ésszerű cél megvalósítására irá- műszaki megoldások is elő-
A bányászlakás építési akció keretébenImmár hagyomány, hogy lapunk hasábjain évről évre, rendszeresen tájékoztatjuk dolgozóinkat a vállalati lakáshelyzetről, a lakáshoz jutás lehetőségeiről. A téma most különösen aktuális, hiszen Bimbó József szociális igazgató nemcsak az idei esztendő, hanem az elkövetkező öt év terveiről, elképzeléseiről is nyilatkozott újságunknak.— A bányászlakás-építé- si akció keretében a VII. ötéves terv időszakában 681 lakás létesítésére kaptunk támogatást — mondotta elöljáróban a szociális igazgató. — Ez kevesebb, mint ami az előző tervidőszakban épült. Maga a támogatás két részből tevődik ösz- sze. Arra kaptunk lehetőséget, hogy százhuszonhetet vállalati bérlakásként építsünk fel, amelyekhez egyenként 866 ezer forint állami támogatást kapunk, míg 554 ‘akás személyi tulajdonú le- ?y.en> amelyekhez darabonként 200 ezer forint állami támogatást folyósítanak. A tervezés folyamán arra az álláspontra jutottunk, hogy vallalati bérlakást nem akarunk, ellenben helyette több személyi tulajdonú lakás építésének a támogatását kívánjuk megvalósítani. Ily módon ezer lakás megépítését tudjuk támogatni a tervidőszakban.— A, Y1,1 ötéves tervben a lakásépítési lehetőségek megteremtéséhez a szükséges területeket a tanácsok fsay. lgen magas áron biztosítják a vállalatok számára. így a fent említett lakástámogatási összegeken felül vállalatunk lakásonként átlagosan 130—170 ezer forint terület előkészítési hozzájárulást kell hogy fizessen a tanácsok részére. Ez nem kis teher, amit a vállalatunk lakásépítési alapjából fedezünk.— Hogy célkitűzéseinket megvalósíthassuk, már az elmúlt évben megkezdtük a rargyaiásokat és több megállapodást is kötöttünk a tanácsokkal a lakásépítési te

Öt év alatt ezer lakásrületek biztosítására. Eddig 688 lakáshoz szükséges területre sikerült megállapodásokat kötni. A fennmaradó 312 lakás esetében keressük a lehetőségeket és reméljük, még ebben az évben véglegessé válik, hol kapunk építési területet.— Dolgozóinkat bizonyára elsősorban az érdekli, hogy az említett ezer bányászlakás hol és mikor épül fel. Nos, a legnagyobb építési lehetőség Pécs-Pa- tacs nyugat területén van. Eddigi tárgyalásaink alapján az már bizonyos, hogy itt 1988-tól 350 lakás megépítésére lesz mód.— Kertvárosban és a siklósi városrészben 70 lakást tudunk biztosítani dolgozóinknak. Ezek a panelépületek előreláthatóan még eb

Baranya megyében tett látogatása során dr. Tétényi Pál, az Országos Műszaki Fej
lesztési Bizottság elnöke ellátogatott a vállalatunk Kutató-fejlesztő üzemébe is. 
Felvételünkön az üzem által gyártott nukleáris műszerekkel ismerkedik vendégünk 
és kísérete. Füzy Tibor felvétele |

ben az évben átadásra kerülnek. Itt jegyezném meg, hogy a városi tanács — megértve nehéz helyzetünket — 50 lakás bérlőkijelölési jogát ajánlotta fel vállalatunknak. Harminc lakás építésére lesz lehetőség a Bálicsi úton, előreláthatólag 1987-ben.— Tovább folynak a munkálatok az Ércbányász utcában. PLASTBAU technológiával összesen 15 korszerű lakás épül, amelyek várhatóan még ebben az évben elkészülnek. Mindemellett évente 20 családi ház építésére kívánunk támogatást adni Pécsett.— Megállapodást kötöttünk a szentlőrinci tanácscsal, mely szerint 54 lakás építésére lesz itt mód, melyből 25 a családi ház. Az el

segítették a jobb energia- gazdálkodásunkat. Ezek közül kiemelkedik a légsűrítőknél keletkező hulladékhő hasznosítása, amelyről már korábban az Ércbányász külön cikkben adott tájékoztatást. Különösen megnehezítette feladatainkat az I. negyedévi rendkívüli időjárás. A felhasználás, elsősorban fűtőolajból és tüzelőolajból szökött igen magasra. Kétségtelen, hogy aIV. negyedévi kedvezőbb időjárás enyhítette gondjainkat, de a sikeres teljesítés végül mégis a közös erőfeszítésnek köszönhető.Az ország energiahelyzete az újságok mindennapos
(Folytatás a 3. oldalon)

készültük 1987-re várható. Megállapodás még nincs, de ígéretet kaptunk, hogy az ötéves terv folyamán még további 50 lakás építésére lesz lehetőségünk Szentlő- rincen.— Abaligeten 19 telkünk van, amire jelölhetünk tulajdonost. Idén és jövőre itt is megkezdődhetnek az építkezések.— Természetesen a bá- nyászlakás-építési akción felül is szeretnénk minél több lakással segíteni dolgozóinkon, de minden attól függ, hogyan kapunk építési területet, illetve az anyagiak ehhez milyen határt szabnak — mondta végezetül Bimbó József szociális igazgató.
Nógrádi G.

Forradalmi
tavaszaink
A magyar nép sorskovácsoló történelmi öröksége 

1848, 1919 és 1945. Egyszersmind jelkép értékű 
az, hogy a magyar történelem három nagy népi, 

nemzeti újjászületését akkor ünnepeljük, amikor a 
természet is ismétlődően újjáéled, tavasszal.

Az 1848-as polgári forradalmat, majd az 1919-es Ta
nácsköztársaságot külföldi segítséggel vérbe folytotta 
a reakció, de 1945-ben a Szovjetunió történelmi segít
sége révén megvalósulhatott a haladó erők álma, a 
szabad, független Magyarország. Az azóta eltelt négy 
évtized alatt népünk évszázadok álmait válthatta és 
váltotta valóra, létrehozta, megszilárdította és egyre 
gazdagabbá teszi a szocialista Magyar Népköztársasá
got. A békés országépítés négy évtizede alatt apáink, 
nagyapáink korszakos vívmányokat hoztak létre. Ez 
biztos alapul szolgál a mai fiatalok és a jövő nemze
dékek számára a további építőmunkához.

Az ifjúság természetes lendületére, tettrekészségére, 
friss tudásra, optimizmusra minden korban szükség 
volt. Ezért is fontos, hogy a Kommunista Ifjúsági Szö
vetség a forradalmi elődök fénylő példájával formálja 
a ma ifjú nemzedékének történelmi tudatát, hogy va
lóságos értékeinket az idősebbekkel együtt őrizve, kö
zös cselekvéssel, új értéket alkotva, gyarapítsuk né
pünk javait. A társadalmi célok elérésében nagyon 
fontos szerep hárul a magyar ifjúság politikai szerve
zetére, a KISZ-re. A KISZ hirdeti és képviseli az 
MSZMP politikáját és a forradalmi elődöktől tanulva 
— akik a haladásban látták a jövőt — kemény mun
kával, de már véres áldozatok nélkül szeretnék meg
valósítani az ifjúság álmait, vágyait.

Ennek a mindennapos építőmunkának kiemelkedő 
eseménye az immár 21. alkalommal megrendezett for
radalmi ifjúsági napok rendezvénysorozat, melyet a 
béke jegyében ünnepelünk. A béke jegyében, mert az 
az emberiség fennmaradásának egyetlen esélye, s a 
világ ifjúságának csak békében lehet jelene és jövője.

Kozma István

Energiagazdálkodás 
a kollektíva részvételével
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Köszöntjük a nemzetközi nőnapon kitüntetett nődolgozóinkat!

Kiváló munkáért miniszteri kitüntetés

Háhn
Józsefné

tanulásról már teljesen lemondtam, a helyi tsz-ben munkát vállaltam. A férjem addig-addig agitált, míg otthagytam a tsz-t és idejöttem a vállalathoz.
— Az évek hosszú sora 

azt bizonyítja, hogy elége
dett a munkával és a kör
nyezettel. Nem jut néha 
eszébe az az idő, mikor még 
tervezgette a jövőjét?— Akkor érzem jól magam a vágyaimmal, ha azok köszönő viszonyban vannak a valósággal. Humán pályán szerettem volna dolgozni. Tudomásul kellett vennem, hogy nem tanulhatok tovább. A munkát soha nem szégyelltem, igyekeztem mindenhol megállni a helyem.

— A nyugdíjazás évében 
már biztosan tervezgeti Teri 
néni, hogyan alakítja majd 
át az életét?— A ház körül, a kertben mindig is sok volt a teendő. Ezekre a munkákra ezentúl majd több időm jut. És nem beszélve az állataimról, amik szintén sok időt és energiát igényelnek.

— Ha a házias, háziasság, 
háztartás és háziasszony fo
galmakat említem, Teri né
ni bizonyára tudna mesélni 
azokról a változásokról, 
amik a fenti szavakhoz fű
ződnek.— Lánykoromban talán a legfontosabb követelmény volt, hogy minden nő a háztartás dolgaiban járatos legyen. A serdülő lányt a tűzhely mellé állították, hogy mire férjhez megy, mesterré váljon. Nemzedékek adták át egymásnak a főzőkanalat, mosóteknőt, portörlő rongyot. A felszabadulás után a nők egyenjogúak lettek a férfiakkal. A kezdeti egyenjogúság a gyakorlatban csak részleges volt. A férjek továbbra is elvárták a meleg vacsorát, a tiszta lakást. És ma? A háztartási gépek, félkész termékek, szolgáltatások — és még sorolhatnám —, mi minden könnyíti a dolgozó nők időbeosztását. Csakhogy a gyermeknek nem a bölcsőde és az óvoda a szülője, s ha igazán házit akar enni a család, jobb ha magunk készítjük el. Nem beszélve a házipénztár kereteiről, ami sokszor kényszeríti vissza a családokat az ön- tevékenységre. A változások valóban hatalmasak, de úgy érzem és gondolom, hogy a nők örökérvényű hivatása a család!

Ilelstáb Judith

Kiváló munkáért miniszteri kitüntetés

KondorosiGyuláné

Berényi T. felvételeA 24 órás műszak kezdésekor kerestem fel Háhn 
Józsefnét, a Szolgáltató üzem dolgozóját.

— Hogyan lett egy haj
dani szövőgyári munkásnő
ből kazánkezelő?— Egyrészt a lakóhelyváltoztatás, másrészt a lehetőségeim hozták ezt a fordulatot. 1950-ben kezdtem dolgozni Újpesten, a szövőgyárban. Nem sokkal később lehetőségem nyílt a tanulásra, s megszereztem a magyar—történelem szak- érettségit. Szerettem volna főiskolára menni, majd később a tanári pályát választani. Sajnos a családi körülmények hazahívtak Zalába. Hogy most mégis itt vagyok, az annak köszönhető, hogy Kővágószőlősre mentem férjhez. S, mivel a
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A nemzetközi nőnap alkalmából kiemelkedő gazdasági munkájukért, társadalmi és közéleti tevékenységükért, üzemeinkből az alábbiak részesültek elismerésben :Kiváló munkáért miniszteri kitüntetést kaptak: Balogh Péterné vegyésztechnikus (Ércdúsító üzem), Háhn Józsefné kazánkezelő (Szolgáltató üzem) és Kondorosi Gyuláné könyvelési ellenőr (III. sz. bányaüzem).Kiváló dolgozó kitüntetésben részesültek: Villányi Imréné és Gyenis Lászlóné (II. sz. bányaüzem), Szívós Lászlóné és Hámori Lászlóné (III. sz. bányaüzem), Gaszt Ödönné és Bejó Ilona (IV. sz. bányaüzem), Ragoncsa Jánosné, Szabó Benőné és Szabó Jenőné (Szolgáltató üzem), Sárosi Jánosné (Kutató-mélyfúró üzem), Grosics Vitályosné (Kutató-fejlesztő üzem), Dolmány Lászlóné (Anyag- és áruforgalmi főosztály), Barna Béláné, Brúder Károlyné, Lőczy Károlyné, Péter Józsefné, Schrempf Antalné és dr. Temesvári Tiborné (Központ).Vezérigazgatói dicséretet kaptak: Eszéki Frigyesné (II. sz. bányaüzem), Mellár Lászlóné (III. sz. bányaüzem), Bódog Ferencné és Kukái Lászlóné (IV. sz. bányaüzem), Witzl Jánosné és Radics Gyuláné (Ércdúsító üzem), Fehérvári Józsefné, Kónya Lászlóné és Szabó Ferencné (Szolgáltató üzem), Pálfi Ernőné (Kutató-fejlesztő üzem), Varga Kovács Gyuláné (Anyag- és áruforgalmi főosztály), Makarics Józsefné, Mészáros Istvánná, Prohászka Györgyné és Spath Jánosné (Központ).Uzemigazgatói dicséretet vehetett át: Bártfai Lászlóné, Endrei Edit és Kojodzinszky Lászlóné (II. sz. bányaüzem), Porpáczi Zoltánná (III. sz. bányaüzem), Béregi Miklósné és Leposa Beáta (IV. sz. bányaüzem), Farkas Kálmánné és Zsigmond B. Lászlóné (Ércdúsító üzem), Juhász Árpádné, Náglné Mihályi Erzsébet és Seres Mihályné (Szolgáltató üzem), Sze- gőné Várszegi Zsuzsanna (Kutató-mélyfúró üzem), Biró Józsefné és Veress Tamásné (Kutató-fejlesztő üzem).Az üzemi pártbizottság emléklapját kapták: Nádor Győzőné (II. sz. bányaüzem), Róna Kamillné és Fulmer Istvánná (Ércdúsító üzem).A nőnap alkalmából vállalati szinten kifizetett pénzjutalom összege több mint 120 ezer forint volt.
Nyílt pártnap 
a ll.sz. bányaüzembenSzűknek bizonyult az üzemi tanácsterem február 19- én, annyi érdeklődő volt a meghirdetett nyílt pártomon. , ,,Elsőként Hagyó Árpád, az zem pb-titkára köszöntöt- • a megjelenteket. Röviden sóit az üzem múlt évéről, léitatva a kiváló ered- lényt. Beszélt arról, hogy s egész évi jelentős vájvé- i létszámhiányt milyen in- izkedésekkel lehetett részen pótolni. Sokat számiét a sikeres tervteljesítésen a 105 százalékos ton- a/műszak teljesítmény. Eztán az idei év feladataiul, az V. sz. bányaüzemi tköltözés feltételeiről adott ijékoztatót, majd átadta a 5Ót Deák Lászlónak, az ISZMP KB tagjának.A KB tagja ismertette az imúlt tervidőszak eredmé- yeit, elmondta, hogy a cé- ik közül melyeket sikerült Jljesíteni, melyeket nem, s liért. Ezután az idén in- ult VII. ötéves terv fela- atait vázolta fel, beszélt z előttünk álló tervciklus- an ránk váró nehézségekéi. Számunkra várhatóan ovábbra is kedvezőtlenek ;sznek a külpiaci körülmé- yek, a cserearány további isebb mértékű rosszabbo- ására számíthatunk. Ab- an a törekvésünkben, hogy íkeres öt évet tudjunk majd ragunk mögött, elsősorban sak magunkra támaszkod- atunk, saját gazdaságunk ielső tartalékait kell fel-

színre hozni. Olyan tartalékot, amelyhez különösebb beruházásra nincs szükség. A címszavak ismertek: Jobb munkaszervezés, képzettebb, a változásokhoz rugalmasan alkalmazkodni tudó vezetői garnitúra; a termelés hatékonysága; állam- polgári- és munkafegyelem. Ha élni tudunk lehetőségeinkkel, megvan a reális esély a célok eléréséhez.Az előadó foglalkozott a nemzetközi, a külpolitikai helyzet aktuális eseményeivel is. Külön kihangsúlyozta, hogy az SZKP XXVII. kongresszusa nemcsak a Szovjetunió további fejlődésére lesz hatással. Az ott hozott nagyjelentőségű határozatok persze főként a szovjet gazdaság intenzív fellendülését szolgálják, de ezzel összefüggésben természetszerűleg a magyar gazdaság élénkülését is jelenthetik a nagyobb mértékű árucsereforgalmon keresz-1 A rendelkezésre álló idő sajnos nagyon gyorsan elszaladt. A buszok indulása meghatározta a pártnap időtartamát, így a tájékoztató után már csak néhány kérdésre és az ezekre adott tömör, rövid válaszokra maradt néhány perc.A jelenlevők körében a pártnap sikert aratott, mert mindannyiunkat érintő, jövőnket meghatározó kérdésekkel foglalkozott.
Benedek Sándor

Berényi T. felvételeA III. sz. bányaüzemben a könyvelési irodán dolgozik egy szőke, mosolygós arcú, mindig jókedélyű hölgy, akit Kondorosi Gyu- 
lánénak hívnak.

— Marika, több mint húsz 
éve vagy az üzemünk dol
gozója. Milyen előzmények 
után kerültél bányavállalat
hoz?— Bányászcsaládból származom — talán ezért is akartam bányánál dolgozni. Általános iskolai tanulmányaimat Szabolcstelepen végeztem. Már ott „kisiskolás” koromban belémnevel- ték és meg is tanultam az egymásért tenni akarást. Az általános elvégzése után kerültem a közgazdasági technikumba. Bár szerettem volna érettségi után továbbtanulni, erre sajnos nem ke

rülhetett sor, mert az édesanyám elég korán egyedül maradt és nevelt fel. Kellett a keresetem a családi kasszába, s mikor módom lett volna a jogi egyetemen tanulmányaimat elkezdeni, akkor már férjhez mentem és a családalapítási tervek kerültek előtérbe. Most próbálom pótolni a szakmai részről a továbbképzést, mérlegképes könyvelői tanfolyamra járok, utolsó vizsgám előtt állok.
— A munka, a család és 

a tanulás mellett szívesen 
vállalsz társadalmi megbí
zatásokat is?— Igen! Mint már említettem „gyermekfejjel” megtanultam, hogy milyen szép dolog és öröm tenni valamit a közösségért. 1972-től vagyok párttag. Közben mint alapszervi KISZ-titkár, üzemi KISZ-vezetőségi tagként végeztem a mozgalmi munkát. A KISZ-munkával párhuzamosan végeztem megbízatást a szakszervezetben is, üdültetési felelős voltam. Több éve az üzem egyik könyvtárosa vagyok. 1980- tól az üzemi pártbizottság tagja, nőfelelős, 1985-től a vállalati pb tagja lettem.Mindezek mellett az üzemi gyermeknapi és fenyőfa ünnepségek megszervezése, lebonyolítása elképzelhetetlen Marika nélkül. Akkor boldog igazán, ha a közösségért, embertársaiért tud tenni. Ezt a példát látja otthon tőle a 16 éves fia és a 9 éves lánya is.

Franyó József

Kiváló munkáért miniszteri kitüntetés
Balogh Péterné

Keller G. felvétele

Balogh Péterné vegyész- technikus, az Ércdúsító üzem laboratóriumában 1962-től dolgozik. Azt megelőző időben a szerves vegyiparban tevékenykedik, mint analitikus. Munkáját a lelkesedés, a célratörés és pontosság jellemzi. Olyan analitikus szakemberré vált az urán analitikában, akit az eredmények felhasználá

sa is érdekel, vagyis az értelmes munkában nagyon nagy teljesítményt tud produkálni. Ezzel munkatársai előtt is megbecsülést szerzett. 1962-ben lett az MSZMP tagja. Szakmai és szervező munkájával már az 1964-es években kiemelkedett és ezért a laboratóriumi pártcsoport bizalmijának választották. E tevékenységet 1985-ig nagy hozzáértéssel és becsülettel végezte. Ennek eredményeként a pártbizottság 1981- ben és 1985-ben oklevéllel ismerte el jó munkáját. Szakmai munkájáért háromszor kapta meg a Kiváló dolgozó címet, egyszer Vezérigazgatói dicséretben részesült. Több éve magasabb kitüntetésre javasolta az Ércdúsító üzem termelési tanácskozása. A laboratórium szervező és irányító munkájában mint pártbizalmi részt vett és ez alkalommal is köszönetünket fejezzük ki segítőkész munkájáért. Kollektívánk ezúttal örömét és gratulációját fejezi ki Balogh Péterné vegyésztechnikusnak.
dr. Hadobás Béla

Nőnapi
kitüntetések
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A társ- és bányaüzemek 
közvetlen szolgálatában

Március 21- 
szoc. brigádA Szolgáltató üzem dolgos mindennapjaiban meghatározó szerepet tölt be, vívott ki magának az üzemviteli üzemegység Március 21 szocialista brigádja. A februári hóesésben a IV. sz. bányaüzem légaknájánál — ottjártunkkor — a szabadban dolgozott a brigád három tagja.

— Sokoldalú feladatot 
végez a brigád, úgy is mond
hatnánk, bányászatunkban 
ott van minden kilométer
kőnél. Elmondaná röviden, 
mi a fő tevékenységük? — kérdeztük Komáromi István brigádvezetőt.— A társüzemek sűrített levegővel történő ellátása, a bányaüzemek szellőztetése, a bányák vízmentesítése, a kompresszorok, szivattyúk karbantartása és javítása, valamint ezen berendezések kezelése a brigád feladata.

— Itt viszont beruházó 
munkát végeznek!

A 12-es csapat
Akik régebb óta olvassák az 

Ércbányászt, azoknak régi is
merőse a IV. sz. bányaüzem 
12-es csapata, hiszen évek óta 
a legjobbak között szerepelnek 
és így már több ízben készült 
velük riport.

Hegedűs Györggyel, a csapat 
vezetőjével arról beszélgettünk, 
hogy milyen eredménnyel zár
ta a brigád az 1986-os évet?

— Az éves szakmányos ter
vünket 123 százalékra teljesí
tettük és a XIII. kongresszus 
tiszteletére meghirdetett mun
kaverseny 4. szakaszában az 
üzem kétszakos csapatai között
3. helyezést értünk el. Azt hi
szem, hogy az Utolsó hónapok 
nagy hajtása során sokat tet
tünk azért, hogy a körlet tel
jesítse tervíeladatait.

— Mit jelentett a csapatnak 
ez a nagy hajtás?

— Évek óta így van, 1985-ben 
sem volt másként, az éves ter
vet az üzem csak úgy tudja 
hozni, ha úgymond rátesz egy 
lapáttal. Ez azt jelentette ne
künk, hogy volt egy csomó 
túlműszakunk — összesen 46 — 
amit péntek éjszakánként, il
letve szombaton dolgoztunk le. 
Az eredmény, megkaptuk az 
üzem kiváló ifjúsági brigádja 
címet.
, — Mik a terveitek a jövő 
évre?

~ A szakmányos tervünket 
110 százalékra szeretnénk tel
jesíteni. 110 óra társadalmi 
Jf^íjkát vállalt a brigád. Ezen 
íni , a hagyományos program
jainkat 1986-ban is lebonyolít- 
1b, ‘ úSy mint kirándulás, 11- 
íjtve a különböző rendezvénye- 
n n val0 részvétel. Ezen felül 
a brigád két tagja vállalta, 
n°gy elvégzi a robbantómeste- 
ri tanfolyamot, egy fő pedig 
elvégzi a vájárit. Egyébként 
tisztességesen szeretnénk dol
gozni és ezzel együtt tisztessé
gesen keresni.

Wesztl László

Hegedűs György csapatvezető vájár, Novák Árpád vá- Júr, Csirke Dezső vájár TH-pilIér beépítését végzik.Csöndör László felvétele

folyamatosan bővülő kiszol 
gálást kíván.— A feladatok megoldásánál rengeteg a ha, a variációk sorát kell minden kérdésre elkészíteni.

— Volt-e eddig termelés- 
kiesés. szervezési; kiszolgá
lási problémák miatt?

— Igen, s e beruházó munkát a Szellőző Művek irányítása mellett végezzük. Január 6-a óta dolgozik itt a brigád egy része, új fő- szellőztetőt építünk be. Párhuzamosan e munkával a brigád egy másik csoportja a II. sz. bányaüzemben egy 100 köbméteres kompresszor teljes generáljavítását végzi. Mindemellett a brigád többi tagja zavartalanul munkálkodik az előbb felsoroltakon, az úgynevezett üzemvitelen.
— Visszatérve itteni mun

kájukra, ez több hónapos. 
Jelentős részét e feladatok
nak a szabadban végzik, 
mit sem törődve a hideggel, 
a, térdig érő hóval. A fize
tésük e körülménnyel ará
nyos?— Az anyagiakra nem panaszkodunk, bár nem keressük agyon magunkat. Az más kérdés, hogy az üzemben a mi üzemegységünknél a lég-

II-es vagy V-ös üzem?
Beszélgetés az átköltözés folyamatáról Bujtor Bélával, a II. sz. bányaüzem igazgatéjávaliilönböző vállalati fórumokon, de a közvéleményben is sokszor és sokféleképpen hangzottak el az átköltözéssel kapcsolatosan határidők és feltételek, problémák, melyek ezeket a határidőket bizonytalanná tették. Vizsgáljuk meg most az átköltözést 

teljes folyamatában. Hogyan kezdődött, hol 
most?

— Termeléskiesés eddig lőztetési változásokat jelent legalábbis ami a tervtől e2’— Amíg mindkét üzemben fenntartjuk az akna- szállítást, addig a szállítási költségek magasak lesznek, nagy létszámú külszíni és föld alatti kiszolgáló sze-
vfiló elmaradást illeti — n^m volt. Fennakadások 

tartunk természetesen sokszor előfordultak. A kezdeti idő-1980 júniusában a 47-es óta folyamatos és várható- „áll{tá ö ét társüzem mélyzetet igényelnek. Az vágathajtó csapat költözött an 1988-ig elhúzódik, mi- V rkk„r ffíleg obiektív energiaellátásban már nem át elsőként V-ös üzemi te- korra is a II. sz. bánya- ténttp7~k néba Jerve várható lényeges változás, rületre és kezdte meg a 6. üzemben előreláthatólag öss7ehangolási problé. Az V-ös üzemben rendel-szint feltárását, így ezt az teljesen befejeződik a tér időpontot tekinthetjük kéz- melés. Ez viszont 7—8 éves désnek. Az elmúlt tervidő- átmeneti időszakot jelent, szak második felében vált ami példátlan nemcsak a dinamikussá a csapatok fo- MÉV történetében, de talán lyamatos átköltöztetése. A a bányászatban is,negyedik negyedévében in- változás a közeljövőben, s dúltak. Ugyanekkor azon- ha igen, milyen területen? ban a 3. szinten már érc- —Jelentős változás, gyor- termelés is lehetséges volt, sabb ütem csak akkor vármert ennek feltárása, elő- ható, ha átadásra kerül a készítése a II. sz. bánya- gépészeti műhely, a raktár
.x. - ----- - ezután sem fosunk' Belső ban pillanatnyilag a II-estartalékaink maximális ki- és IV-es üzemi vízhálózatról történik.

— A tervek szerint 1988- 
ban mondhatjuk tehát, hogy 
a termelés már csak az V- 
ös üzemi készletből törté

üzem felől történt. A terv- épület működőképes a tele- ^annak^e "í'hogy ez^ikerüljön?9^'időszak utolso eveben mar fonhálózat. Nagyon nagy renaszereben __ vannak e _ iPf,n.,„vnbb nrnblÁ a termelés 50 százaléka V- szükség lenne az V-ös szál- ™t az ikozzlf hogyhafitos üzem. ercvagyonból ke- Utoakna 1-es (D-ú gepenek ^kodást maa^bb lzaí' tárást több szinten, párhuza- rui ,kl> a termelveny ki- probauzemeles utam vegle- ££’fWSg,. “ 7 mosan keI1 végezni. Egyidő- szallitasat zömében II-es ges atadasara is hiszen 2 dóinktól’ l9enyelnek ben folyik a 8., 9., 10 szint 381 u?fonala~ hatasa teherszállítás csak dolgozóinktól. feltárása. Mivel 1988-ban azkba oldottuk meg, hiszen a ezzel lesz lehetséges. A fel- — Igen. Elsősorban az ak- össztermelés 50 százalékát 4/13-as vakakna csak az el- tételek létrejöttekor az naszállítást említem, ahol már ezekről a szintekről múlt evben került átadás- üzemvezetés, valamint a egyaránt meg kell tanulni kell biztosítani, ezért igen ra, az V-os szállítóaknát pe- műszaki es adminisztratív kezelni és megóvni a nagy- nagy feltárási ütemre van dig meg ma sem vehetjük részlegek átköltöznek. A értékű berendezéseket, szükség de a fejtéshez tAel-’es.t1n?artékben Menybe, személyszállítás változása Ugyanez a helyzet a klíma- „akséees ércvaevon meete Az átköltözés tehat 1980 elsősorban a 2. es 3. szin- tizáló berendezésekkel kap- szukseges ércvagyon megte- ten dolgozókat érintheti, hi- csolatban is. remtése miatt sürget ben-szen a jelentős közlekedési — a két üzem jelenleg nünket a bányafúrás, utá- idő miatt ezen a területen több szempontból, mint két na pedig az előkészítés és a munkahelyen eltiltott idő önálló termelési egység üze-,jelenleg kevesebb, mint 31 mel. A súlypont fokozato- óra hetenként. A közieke- san az V-ös üzem felé to- dósi idő csökkentésére irá- lódik. Milyen gazdasági, nyúló megoldásokat szintén energia- és vízellátási, szel-az V-ös szállítóakna végle-____________________________________ges üzembehelyezése és

Felvételünkön a ventillátorház beállítását, az alapcsavarok meghúzását végzik. Jobbról balra: Komáromi István brigádvezető, Szabó Ferenc, Rákosi Gyula szerelők és Pólyák István, a Szellőző Művek szerelője. Csöndör László felvétele
alacsonyabb a szakmunkás alapbér. Igaz, prémiumot kapunk, ami lehet, hogy több, mint másutt, de hát ez nem mindig egyforma, s így nem biztos pénz. Különben nem okoz gondot az időjárás, hiszen munkánk sohasem volt meleg műhelyhez kötve.

.alkülszíni kiszolgáló létesítmények átadása után lehet vizsgálni. i
— A folyamatos átköltözés 

magasfokú munkaszervezést, vállalat:

— Gyakran halljuk, hogy 
a vállalatnál jelentős a 
munkaerő-vándorlás. Üj 
dolgozók jönnek, mennek a 
több pénz reményében cse
rélve újra munkahelyet. A 
brigádban a fluktuáció mi
lyen?— Brigádunk 14 éves, s minden évben elnyertük va

mák is okoztak késést főleg a vágathajtásban, de a fejtési csapatok kiszolgálásában is. Tervmódosítást azonban idáig sem kértünk és
használásával, dolgozóink feladatra való ráhangolásával meg fogjuk oldani problémáinkat.

— A két üzem szállítási,

VÁLLALATI ÉS ÜZEMI TERVMUTATOK 
(KIEMELT) TELJESÍTÉSE az év elejétől 1986.1.—II. hó

fémtermelés kg 
vágathajtás fm 
létszám fó
geológiai mélyfúrás fra
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vegyi feldolgozás t

BÁNYAÜZEMEK:
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vágathajtás fm

lamilyen fokozatát a szocialista brigád címnek, 1984- bén a Vállalat kiváló brigádja lettünk. Az összetételt nézve a 27 fős brigádot 7 gépkezelő és 20 szerelő alkotja. Nagyobb számban fiatalokból áll a közösség, fluktuáció nincs, régi összeszokott a gárda. V. T.

kezésre áll egy 35/6 kV-os transzformátorállomás, amely a későbbiekben a teljes energiszükségletet biztosítja. A vízellátás azon-

a leendő bányaművelési mód kiválasztása is. Van tehát feladatunk bőven.Mészáros Endre
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II. III. IV.
százalékban

95,9 98,9 100,0
103,6 130,3 111,G

(Folytatás az 1. oldalról)témája. A télre való felké- síülés, a Paksi Erőmű sikeres üzeme, a Szovjetunióból történő földgáz szállításra kötött hosszútávú szerződés, az újnak számító energiaforrások — geotermikus, napenergia, biogáz — alkalmazásáról adott tájékoztatás mind ezt bizonyítják. 1986 a VII, ötéves terv első éve. Jogosan felmerül a kérdés, enyhültek-e a vállalati energiagazdálkodás feltételei? A válasz egyértelműen: nem!
A VII. ötéves terv évi egy 

százalékos, ezen belül a vil
lamos energiára három szá
zalékos növekedést irány
zott elő. Ebben a növekedésben benne van a nem anyagi ágazatok, s így a lakosság energiafelhasználása is. A vállalatok termelési feladataikat igen minimális energiafelhasználás növekedéssel, de inkább csökkentéssel oldhatják csak meg. Vállalatunk sincs kivételes helyzetben, ezért az energiagazdálkodás továbbra is kiemelkedő feladat.Általános elv Magyarországon, hogy a lakosságot ne érintse energiakorlátozás, még komoly gondok esetén sem. Ezért elsősorban az ipari vállalatok — és ma már nem hagyható figyelmen kívül a mezőgazdaság sem — feladata az ilyen terhek vállalása. Világosan kell látni és ennek tudatában tevékenykedni a vállalati energiagazdálkodásban, mert ez közvetve elősegíti az otthoni kényelmünket, a korlátozásmentes energiaellátást.

Az 1986. évi alapfeladat 
a múlt évhez viszonyítva 
változatlan: a felhasználás nem haladhatja meg az 1984. évit. Igen kedvező lenne számunkra, ha ezt valamivel csökkenteni lehetne! A körülmények változásából adódó növekedést, mint például a munkahelyi hűtés, az V. sz. bányaüzem belépése, ellensúlyozni kell más területen elérhető megtakarításokkal. Az ilyen jellegű kezdeményezések kibontakozását célozza az előző számban megjelent energiatakarékossági felhívás és ad ösztönzést a jó ötletek megvalósítására.Sokszor emeltük ki a villamos energia szerepét vállalatunknál. Ez a kivételes helyzet ma sem változott. Az éjszakai felhasználás arányának növelése, a csúcsidőszakban a terhelés és fogyasztás csökkentése változatlanul fontos. Fajlagosan ez a legdrágább energiahordozónk, a megtakarítás a költségeinket is javítja. Természetesen nem feledkezhetünk el a hőenergiáról sem, mivel az ezek mögött meghúzódó olajféleségek beszerzése is jelentős terheket jelent a népgazdaságnak, vállalatunknak egyaránt.Az energiagazdálkodás feladatai nem ilyen általánosak. Azok számokkal, fajlagos mutatókkal pontosan megfogalmazhatók. Ennek részletes ismertetése nem volt cél, ezt minden területen az illetékes szakembereknek kell megtenni, kijelölve a végrehajtható és ellenőrizhető feladatokat. Az energiagazdálkodás feladatai már évek óta nem átmenetiek, nem pillanatnyi nehézség áthidalására szolgálnak. Ez a VII. ötéves tervben sem változott, s ezért minden vállalati dolgozónak kötelessége az előttünk álló feladatok megoldásának elősegítése.Gebhardt Ferenc
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1. A II. sz. bányaüzem dol
gozói az alábbi problémákat 
vetették fel: A IV-es és V-ös 
üzemi út elágazásában lévő 
„elsöbbségadás kötelező" táblát 
fordítsák a megfelelő irányba 
és úgy rögzítsék, hogy ne le
hessen elforgatni; A kővágó- 
szőlősi bekötőút Il-es, III-as üze
mi elágazást (csomópontot) vilá
gítsák meg, mert a gyalogos köz
lekedés miatt balesetveszélyes; 
Az uránvárosi lakosok örülnek 
az ivóvízhálózat kitisztításának, 
de néha bosszantó volt, hogy 
neht akkor zárták el a vizet, 
amikorra előre jelezték, így 
nem lehetett felkészülni a víz
hiányra. Javasolják, hogy azo
kon a helyeken, ahol a csőmo
sás miatt felbontották a terü
letet, létesítsenek aknákat, hogy 
a tovbbiakban ne kelljen ár
kokat ásni.A felvetett problémákra 
Péter Oszkár, a KPM Közúti Igazgatóság főmérnöke, a Szerkesztőség és Solti De
zső, a Pécsi Vízművek igazgatója válaszoltak:PÉTER OSZKÁR: — A IV-es és V-ös üzemhez vezető úton rosszul elhelyezett és elforgatott közlekedési táblákat — annak ellenére, hogy nem a mi feladatunk, mert magán úton vannak — megfelelően helyre rakjuk és-rögzítjük, hogy ne lehessen elforgatni. Segíteni akarjuk a biztonságos közlekedést.SZERKESZTŐSÉG: — A
Kedvezményes tüzelőutalványAz idén is igényelhető tüzelőutalvány az üzemek munkaügyi csoportjainál. Az utalványok értéke 900 és 1200 forint. A kiváltott utalványokon feltüntetik a beváltás határidejét, s rá kell vezetni a dolgozó nevét és lakcímét, valamint a munkáltató bélyegzőjével kell ellátni. Ezek nélkül az utalvány érvénytelen és beváltásra nem fogadható el.Fontos tudni, hogy a tüzelőutalványok készpénzt helyettesítenek és ezért elvesztésükről, vagy megsemmisülésükből eredő kár kizárólag a tulajdonost terheli.J. K.
Kevesen látogatják a SágváritA Ságvári Endre Művelő- lési Ház társadalmi veze-:ősége időről időre figye- .emmel kíséri a művészeti csoportok, klubok, együttesek munkáját, működési feltételeit. Felmérésekkel, javaslatokkal segítik a programok kialakítását, vagy a működést gátló tényezők feltárását. A legutóbbi vezetőségi ülésen a szocialista brigádok és a magányosok klubjának tevékenysége szerepelt napirenden.

Karászi János (IV. sz. bányaüzem) és Soós Emil (II. sz. bányaüzem) vezetőségi tagok saját és más üzemekben szerzett tapasztalataik alapján elmondták, hogy az üzemek ajánlásokkal segítik a szocialista brigádok éves vállalásait. A hármas jelszó jegyében ösz- szeállított vállalásoknál, majd azok teljesítésénél még jobban érezhető az első kettő prioritása és a harmadik jelszó háttérbe szorulása. Kevés brigád fogalmazza meg kulturális vállalását, de ha ötletet, indíttatást kapnak, szívesen részt vesznek a programokon. A kérdésre — Az ön brigádtagjai mivel töltik szabad idejüket a napi munkaidő után? — a legtöbben a jövedelemkiegészítő tevékenységet jelölték meg. A művelődési ház programjait megfelelőnek tartják, de több szórakoz

Il-es, III-as üzemi csomópont megvilágítása ügyében levélben fordultunk a kő- vágószőlősi tanácshoz, mert a közvilágítás keretén belül a tanács feladata a csomópont megvilágítása. Amint az ügyben érdemleges választ kapunk, értesítjük dolgozóinkat.SOLTI DEZSŐ: — Az uránvárosi vízvezetékmosást egri alvállalkozóval végeztettük. Ebből adódóan a munkát végzők egyes esetekben nem az általunk előre beütemezett — és a Dunántúli Naplóban közölt — időben zárták el a vizet. Ebből adódott az értesítés és a tényleges elzárás közötti különbség, de mi minden területen lajtoskocsival biztosítottuk a vizet. Azzal egyetértek, hogy a parkosított területek többszöri fölbontásának elkerülése végett a mosáshoz szükséges helyeken aknákat létesítsünk. Foglalkozunk a problémával is, amilyen miértekben pénzügyi helyzetünk és munkaerő-kapacitásunk megengedi, fokoza tosan meg is valósítjuk a javaslatot. Gácsi Mátyás

Forradalmi
ifjúsági
napokAz 198G. évi forradalmi ifjúsági napok politikai célkitűzéseit, fő tartalmi kérdéseit a KISZ KB Intéző Bizottságának 1985. november 19-i határozata tartalmazza. A forradalmi ifjúsági napok eseménysorozatán a hagyományoknak megfelelően, méltó keretek között emlékezzünk meg a három tavasz ünnepéről. A rendezvény eseményei kapcsolódnak a KISZ XI. kongresszusának politikai előkészítéséhez.Az intézkedési tervünkre épülve, 1986-os rendezvényeink előreláthatólag a következők lesznek: az üzemi ünnepségeken kívül a vállalati kitüntetési ünnepség, nemzedéki találkozó a Ságvári Endre Művelődési Ház nagytermében, március 28-án 16.30 órakor, a KISZ MÉV Bizottsága vállalati küldöttgyűlése 1986. március 22-én 8.00 órakor lesz a Ságvári Endre Művelődési Ház nagytermében. Kétfordulós vetélkedőt bonyolítunk le az Ércbányász újság hasábjain, ifjúsági szervezetünk XI. kongresszusának tiszteletére „Kongresz- szusok története” címmel, KISZ-alapszervezeteink és vállalati kollektíváink részére. Kommunista szombat a „nyugdíjas bányászok megsegítésére” keretében hulladékgyűjtési akció és „Egy napot a Mecsekért” társadalmi munkaakció a Jakabhegyen. Az üzemi sportrendezvényeken kívül a vállalati tömegsport mun kabizottság sportnapot ren dez „Belépés csak tornacipőben” címmel a Nevelési Központ tornatermében, ahol április 12-én a résztvevők különböző sportágakban versenyezhetnek. A KISZ Baranya megyei és a KISZ Pécs városi Bizottsága március 14-én 18.00 órakor koszorúzással egybekötött fáklyás felvonulást és megemlékezést szervez a pécsi 48-as téren. Ezen a központi ünepségen kívül a két bizottság szervezésében és lebonyolításában 15-én 10.00 órakor a Kossuth téren, 21-én 16.00 órakor pedig a Köztársaság téren a Munkásmozgalmi Emlékműnél lesz koszorúzás, megemlékezés. A rendezvénysorozat zárásaként április 4- én 10.00 órakor a Szovjet Hősi Emlékműnél, 10.45 órakor pedig a Felszabadulási Emlékműnél lesz koszorúzás. A forradalmi ifjúsági napok időszakában az Ifjúsági Házban négy előadásból álló filmklub fogműködni. Mikolics Zoltán

tató jellegű műsort szeretnének. A művelődési ház munkatársai viszont elmondták, hogy sajnos a vállalati dolgozók még a kért rendezvényeken is kis létszámban jelennek meg.A bakonyai brigádházban az elmúlt évben 130 alkalommal szerveztek brigád klubdélutánt. Míg a korábbi években sok ötlettel, műsorral szervezték a brigádok a pinceklubban a találkozóikat, ma inkább itt a kötetlen társas együttlét a jellemző.A Ságvári Endre Művelődési Ház szocialista brigádklubja néhány hónapja készült el, sok brigád még nem is tud róla. Csütörtöki napokon 15 órától a művelődési ház zárásáig -várja a brigádtagokat (egyéb na pokon pedig a pinceklub).A magányosok klubja 1978 óta működik a művelődési házban és kezdettől fogva nagy népszerűségnek örvend. A hétvégi táncos rendezvényeken kívül évente több, országjáró kirándulást is szerveznek. Nem ritkaság ma már az itteni ismerettséget követő esküvő és névadó sem. Magyar 
István klubvezető, a március 29-i programot — Tavasszal kell a szerelem — ajánlotta az érdeklődőknek.dr. Roisz Andrásné

A KISZ-
kongresszusok 
története c. 
totó 1. fordulója

1. 1964. december 12.—13. kö
zött ülésezett a KISZ VI. kong
resszusa. Ki volt az a személy, 
aki a lenini komszomol nevé
ben üdvözölte a kongresszust?

1. I. T. Martyin;
x. U. Ty. Duvakin;
2. Alexander Koraljov.
2. Az első kongresszust hány 

évre követte a hatodik?
1. 8 év; 
x. 6 év;
2. 4 év.
3. Mikor mondta az alábbia

kat Komócsin Zoltán: „A Ma
gyar Kommunista Ifjúsági Szö
vetség tagjainak mindenütt ott 
kell lenniük, ahol a fiatalok 
élnek, tanulnak, dolgoznak és 
szórakoznak...”

1. 1957. március 21-én; 
x. 1960. december 16-án;
2. 1964. december 12-én.
4. A KISZ X. kongresszusán 

a hazaszeretetről igen hitele
sen hangzott el az a szép gon
dolat, hogy „Hazáért hazát sen
ki ne cseréljen”. Kitől?

1. Hegedűs D. Géza; 
x. Kovács Erzsébet;
2. Czanka Valéria.
5. Hány szóbeli és Írásbeli 

kiegészítés, hozzászólás volt a 
KISZ X. kongresszusán?

1. 418; 
x. 288;
2. 332.
6. Milyen alapvető követelmé

nyeket állított a fiatalok elé 
az „Ifjúság a szocializmusért” 
mozgalom a KISZ IX. kong
resszusán? Sorolja fel!

7. Melyik ifjúsági szövetség 
kongresszusait fogadta el a 
KISZ VI. kongresszusa a KISZ 
második és harmadik kongresz- 
tzusának?

1. KIMSZ; 
x. DISZ;
2. MADISZ.
8. Mikor volt a KISZ első or

szágos értekezlete?

A jelölést előkészítő bizottság javaslata az 1986. 
március 22-i küldöttgyűlésen megválasztandókraKISZ kongresszusi küllőit: Braun György (1957., Pécs) energetikus (Ércdúsító üzem). Iskolai végzettsége: gépészmérnök.Megyei KISZ-bizottsági tag: Réfi Mihály (1959., Komló) geofizikai operátor (IV. sz. bányaüzem). Iskolai végzettsége: gépipari szak- középiskola. Társadalmi megbízatásai: IV. üzemKISZ-bizottság szervezőtitkára, ifjúsági szocialista brigádvezető.Megyei Ifjúmunkás Tanácstag: Lakatos Zoltán (1957., Komló) vájár (II. sz. bányaüzem). Iskolai végzettsége: mezőgazdasági főiskola. Társadalmi megbízatásai: üzemi KISZ-bizottsági tag. Megbízott KISZ-titkár.Atárdics Péter: (1962., Pécs) villanyszerelő (Szolgáltató üzem). Iskolai végzettsége: technikum. Társadalmi megbízatásai: KISZ MÉV Bizottsága ágit. prop. felelős, KISZ MÉV Bizottsága apparátusi tag.KISZ MÉV Bizottság tisztségviselői: Titkár:Hrisztov B. Iván (1954., Szentes) vájár (IV. sz. bányaüzem). Iskolai végzett

Új irányelvek a művelődési 
bizottságok működéséhez

Tíz évvel megalakulásuk után az Országos Közművelődési Tanács és a SZOT Elnöksége új irányelveket adott ki a vállalati művelődési bizottságok munkájának továbbfejlesztéséhez, melyek arra ösztönzik a munkahelyeket, hogy sajátosságaiknak megfelelően, rugalmasan fejlesszék tovább a bizottságok működését.A szaktudás és művelt

ség gyarapítása mellett nagyobb figyelmet javasol a mindennapi kultúra, a tartalmasabb életvitel alakításához, a családos és közösségi szórakozás, pihenés és sportolás feltételeinek figyelemmel kísérésére.Az irányelvek a bizottságoknak a munkavégzésben hasznosuló tudás erkölcsi és anyagi ösztönzésének, elismerésének kezdeményezé

1. 1960. december; 
x. 1960. május;
2. 1957. október.
9. Hány évvel ezelőtt alakult 

meg a Kommunista Ifjúmunká
sok Magyarországi Szövetsége?

1. 40; 
x. 65;
2. 30.
10. Kádár János elvtárs mon

dotta az alábbiakat: „S rend
kívül fontos nevelési módszer, 
hogy a fiataloknak feladatokat 
adjunk, s bízzunk bennük. Ha 
a fiatalemberben ambíció van, 
arra építeni lehet, mert többre 
képes, mint az előző nemze
dék”. Hol hangzott ez el?

1. Az MSZMP XII. kongresz- 
szusán;

x. A KISZ VII. kongresszu
sán;

2. A KISZ X. kongresszusán.
11. Mikor volt a KISZ V. 

kongresszusa?
1. 1962; 
x. 1958;
2. 1955.
12. A KISZ VI. kongresszu

sán ki volt a KISZ KB első 
titkára?

1. Méhes Lajos;
x. Komócsin Zoltán;
2. Dr. Horváth Lajos
13. Mi volt az 1971-ben tar

tott VII. kongresszus jelszava?
1. „Jobb munkával, nagyobb 

tudással a szocialista Magyar- 
országért”

x. „Együtt az ifjúság törne 
geivel a szocialista Magyaror 
szágért”

2. „Jobb munkával, nagyobb 
tudással a szocializmus felépí
téséért”

13+1. Ki volt a VIII. KISZ 
kongresszuson a MÉV küldötte?

1. Tukora István; 
x. Mészáros István;
2. Simon József.

sége: bányaipari technikum. Társadalmi megbízatásai: MSZMP MÉV Pb-tag, KISZ MÉV Bizottsági tag, KISZ MÉV Bizottság titkára, Ságvári Endre Művelődési Ház társadalmi vezetőségi tag.Titkárhelyettes: Kiss Csaba (1959., Siklós) dozimet- rikus operátor (II. sz. bányaüzem). Iskolai végzettsége: bányaipari technikum. Társadalmi megbízatásai: KISZ MÉV Bizottsági és apparátusi tag, MÉV pártépítési mukabizottsági tag, társadalmi ellenőr.Pénzügyi ellenőrzési bizottsági tagok: Meződi Bé- láné (1952., Kehida) munkásellátási csoportvezető (IV. sz. bányaüzem).Ludvig Károlyné (1963., Pécs) adminisztrátor (Szolgáltató üzem).Béri Gabriella (1967., Pécs) adminisztrátor (Központ).Tarjányi Sándorné (1961., Komló) laboráns (ÉDÜ).Porrogi István (1950., So- mogytarnóca) tervelemző közgazdász (II. sz. bánya üzem). KISZ MÉVJelölést Előkészítő Bizottsága

sére is lehetőséget adnak A vállalati művelődési bi zottság az új irányelvek alapján készítette el éves tervét, melyet a február 27-i ülésén tárgyalt. Az üzemi sajátosságok és tervek kidolgozása teszi azonban csak lehetővé a bizottság munkájának és a munkahelyi művelődés egészének hatékony továbbfejlesztését.dr. Roisz Andrásné

FelhívásA KISZ MÉV Bizottsága a KISZ XI. kongresszusának tiszteletére kétfordulós vetélkedőt rendez „A KISZ kongresszusok története” címmel, az Ércbányász újság hasábjain, a KlSZ-alap- szervezetek és kollektívák részére.Vegyetek részt a vetélkedőn!A vetélkedő célja: a résztvevők az eddigi KlSZ-kong- resszusokkal kapcsolatos ismereteinek felelevenítése, bővítése, valamint az idén májusban sorra kerülő XI. kongresszusra való hatékony felkészülés elősegítése, biztosítása.A vetélkedő lebonyolítása: a KISZ-alapszervezetek, kollektívák a felhívással együtt veszik kézbe az Ércbányász újság hasábjain az I. forduló 13+1-es TOTÓ- jának feladatát. A II. forduló feladatát az első forduló beérkezésének határideje után megjelenő Ércbányász hasábjain jelentetjük meg. Mindkét forduló feladatát az újságból kivágva, a belkiidő KISZ- alapszervezet, kollektíva pontos nevének, illetve üzemének megjelölésével kérjük a határidőkig eljuttatni a KISZ MÉV Bizottságára.A vetélkedőre beérkezett megfejtések közül csak azokat vesszük figyelembe, amelyek határidőre érkeztek be, illetve mindkét forduló feladatát megoldották.A végső sorrendet az Ércbányász május 15.-Í számában közöljük.I. fordulóAz első feladatot lapunknak ebben a számában közöljük. Beküldési határidő: 1986. április 1., 15.00 óra.II. fordulóA második feladatot a lapunk április 15-i számában közöljük. Beküldési határidő: 1986. május 2., 15.00 óra.Pontszámazonosság esetén a II. fordulóban több pontot elért pályázók kerülnek előnybe!A vetélkedő díjazása:1. helyezett: MÉV pb Oklevél, 2000 forint; 2. helyezett vszb Oklevél, 1500 forint; 3. helyezett KISZ MÉV Biz. Oklevél, 1000 forint; 4. helyezett: könyvjutalom.KISZ MÉV BIZOTTSÁGA

A Ságvári Endre
Művelődési Ház
márciusi programjából 
Stúdiógaléria

Március 21.—április 7-ig: Tűz
zománc-kiállítás Merényi Jó
zsefné és Perlaki Károlyné (a 
Ságvári Endre Művelődési Ház 
Képzőművészeti műhely) mun
káiból.
Gyermekműsor

31-én, 10.00 órakor: Tücsök
hegedű. A Holló együttes gyer
mekműsora.
Kamaraszínház

20- án 19.30 órakor: Kinn va
gyunk a vízből.

21- én 19.00 órakor: Kiskapu
kulcsok.

24-én 19.30 órakor: Kinn va
gyunk a vízből.

26- án 19.00 órakor: Hagyaték 
(Szendrő-bérlet).

27- én 19.00 órakor: Kiskapu- 
kulcsok.
Ságvári Mozi

16-án Életben maradni (USA 
film).

22- én: Orfeusz és Eurydiké 
(magyar film).

23- án: Vámpír négy keréken 
(lengyel film).

29- én: Frances (angol film).
30- án: Családi titok (szovjet 

film).
Az előadások 16.00 és 18.00 

órakor kezdődnek.
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Javaslat örökzöld témában

Az újítók nem értik...
IAz újításokkal kapcsolatos „örökzöld” felvetés, hogy meg kellene gyorsítani az üzemek között az újítások cseréjét, illetve átvételét. A szándék üdvözítő, a felvetés jogos, de a gyakorlat...Nos, a gyakorlatban ez nem ilyen egyszerű. Persze minden dolgozó, akinek újítását elfogadták hasznosításra, elképzelését eredményesen használják a gyakorlatban, értetlenül fogadja, ha valami jó a saját munkahelyén, miért nem kerül bevezetésre néhány kilométerrel odébb a vállalat egy másik üzemében. Általánosítani persze nem lehet, de az kétségtelen, hogy akad ilyenre is példa.Pedig, ha a vállalatnál elfogadnak egy újítást, az nem marad titokban. Ezt erősíti meg Hajdú Tibor is, a III. sz. bányaüzem műszaki titkára:— A vállalatnál hasznosításra elfogadott újításokról rendszeresen és folyamatosan tájékoztatást kapunk. Nálunk az a gyakorlat, hogy azokat az ötleteket, elképzeléseket, amelyeket valahol alkalmazni tudunk, egyenként megvizsgáljuk. A főmérnök kikéri az adott terület szakembereinek a véleményét és amennyiben az újítás alkalmazása hasznos lehet, intézkedik a bevezetéséről.

— Azért bizonyára akad 
olyan újítás is, amit nem 
vesznek át.— Természetesen, de ennek az is az oka, hogy nem egyszer találkozunk olyan újítással, amelyet mi már régóta alkalmazunk, vagy más műszaki megoldással orvosoltuk az adott problémát. Ilyenkor persze joggal méltatlankodik a mi szakemberünk, hogy ő ezt" be sem adta újításnak, nem kapott érte pénzt, a másik üzemben pedig újítási díjat vettek fel érte.

— Ezek szerint az új mű
szaki megoldások alkalma

Tanulságos balesetekN. Gy. vájár 1985. december 5-én 12.00 órakor a III. sz. bányaüzem D-i akna 10. szintjén feltörésben padozatról fúrást végzett. Az előtolót egy fémlétrához támasztotta. A létra és a gép Jj/fás közben elmozdult, N. j y--t kimozdította egyensúlyából, aki a hiányos mun- *apadozatról körülbelül 5

X'— Az én cigimet is töltsd be Jani, jönnek a biztonságtechnikáról!Balogh György rajza

zásának a híre nem min
den esetben jut el a másik 
üzembe.— Sajnos így van. Sok esetben csak a tapasztalat- cserék során szerzünk tudomást egy-egy új műszaki megoldásról.

— Ezek a tapasztalatcse
rék mennyire gyakoriak?— Gyakorinak nem nevezhetném, de évente egyszer, kétszer ellátogatunk más bányaüzemekhez. Nagyon jó a kapcsolatunk a II. sz. bányaüzemmel, főleg a szellőztetés területén bevezetett újítások alkalmazása, cseréje vonatkozásában.

— Hogyan lehetne ered
ményesebbé, gyorsabbá ten
ni az újítások üzemek kö
zötti cseréjét, szélesebb kö
rű elterjesztését?— Ügy gondolom, szorosabb kapcsolattartásra lenne szükség az üzemek újításokkal foglalkozó szakemberei között. Ha például évente egyszer összejönnénk és tájékoztatnánk egymást az új műszaki megoldásokról, felgyorsulhatna az újítások üzemek közötti cseréje. Sok esetben ugyanis egy-egy újítás még az elfogadása előtt — a véleményezés időszakában — kipróbálásra kerül. Így hamarabb szerezhetnénk tudomást a más üzemekben alkalmazott, vagy tervezett új műszaki megoldásokról. Javítana a helyzeten az is ha a bányaüzemek műszaki fejlesztési csoportjai szorosabb munkakpcsolatot alakítanának ki és rendszeresen tájékoztatnák egymást a náluk alkalmazott új megoldásokról, a bevezetésre váró újításokról — mondotta végezetül Hajdú Tibor. N. G.
méter magasról leesett. Két bordája eltörött.Nem történik meg a baleset, ha N. Gy. olyan — az „Utasítás feltörések kiépítéséhez” című technológiai utasításában is előírt — munkapadozatot épít, ami biztonságos álláshelyül szolgál. Balaskó

Fiatal műszakiak
Szúdy Béla körletvezető 
„A fiataloknak nem kell sok, hogy táppénzre menjenek”Elnézem nyugalmát, csodálom türelmét, higgadtságát. Ahogy a munkahelyeit sorra bejárjuk, mindenkihez van egy-két jó szava. Pedig találkozunk olyannal, aki az előző két nap bumlijóra kér „orvoslást”, vagy aki nem minden fel- indultság nélkül panaszolja, hogy nem kapta meg a szükséges biztosítóanyagot, sőt a lakatosokat is hiába várta.Türelmesen végighallgat mindenkit, tanácsot ad, utasít és intézkedik. Tűnődöm, hogy vajon tíz évvel ezelőtt ilyennek képzelte-e a mindennapjait.— Hetvenháromban érettségiztem — meséli. — Mindig is a műszaki dolgok érdekeltek, így aztán kicsi koromtól szerettem bütykölni, akárcsak édesapám. Az egyik osztálytársam apja, aki bányamérnök a sze
Munkarend-módosulás, 
év végi üzemszünet
A 3/1986. (II. 13.) ÁBMII sz. rendelet szerint az idén is változik az általános munkarend. Üj vonása a munkarend-módosításnak, hogy két heti pihenőnapra, április hatodikára és december huszonnyolcadikára kötelező munkanapot rendeltek el, amiért azonos időtartamú pihenőnapot kapnak a dolgozók.A központi rendelkezéseden túlmenően vállalatunk gazdálkodási helyzete is igényel bizonyos mértékű munkarend-módosítást.Vállalatunk csak úgy tud eleget tenni energiatakarékossági feladatának, ha év végén üzemszünetet tartunk, s erre az időszakra dolgozóinknak kötelező szabadságkivételt rendelünk el.A fentiek alapján vállalatunknál az 1986. évi munkarend az alábbiak szerint módosul.Április 6-án vasárnap, országosan munkanap lesz, így vállalatunknál is. A munkanap időtartamával megegyező szabad idő illeti meg a dolgozókat, amit vállalati rendelkezés szerint 30 napon belül ki kell adni. A teljesítménybérben foglalkoztatott dolgozóknak az április 6.-i munkáért munkabért kell elszámolni, a havibéres dolgozók fizetése változatlan.A május elsejét követő

neseknél, rengeteg érdeke- keset mesélt nekünk és ezért határoztam el, hogy a Miskolci Nehézipari Műszaki Egyetemre jelentkezem. Nem bántam meg, hogy így cselekedtem.Aztán arról mesél, hogy már a nyári gyakorlatokat is ott töltötte a III. sz. bányaüzemben. Megismerte az embereket, a bányászok munkáját, életét. Az egyetem elvégzése után aknász, majd szakvezető főaknász lett. Később körletvezető- helyettes, majd néhány hónapig két fiatal mérnöktór- sával külön munkacsoportban a 10. és a 12. szint közötti területek leművelésének megtervezését kapta feladatul. Nyolcvanöt május elseje óta a IV-es körlet vezetője.— Szeretem a munkámat, szeretek az emberekkel foglalkozni. Meggyőződésem,

munkarend a következő: május 1. csütörtök, munkaszüneti nap; május 2. péntek, heti pihenőnap; május 3. szombat, heti szabadnap; május 4. vasárnap, munkanap.Jelentősebb lesz a változás év végén, amikor az országos érvényű rendelkezés mellett figyelembe kell venni az üzemszünettel kapcsolatos vállalati intézkedéseket. Ezen időszak munkarendje a következő: december 19. péntek, munkanap; december 20. szombat, heti szabadnap; december 21. vasárnap, heti pihenőnap; december 22., 23. és 24. (hétfő, kedd, szerda) kötelező szabadság; december 25. csütörtök, munkaszüneti nap; december 26. péntek, munkaszüneti nap; december 27. szombat, heti szabadnap; december 28. (ez országos munkanap) vasárnap, kötelező szabadság; december 29. hétfő, pihenőnap; december 30. kedd, kötelező szabadság; december 31. szerda, heti szabadnap. 1987. január 1., csütörtök, munkaszüneti nap lesz. január 2-án és 3-án, péntekén és szombaton munkanapot tartunk.A fentiek szerint tehát dolgozóinknak az éves szabadságukból 5 napot tartalékolni kell az év végi üzemszünetre. A munka hatékonyságának biztosítása érdekében nem engedélyezhető a napi munkaidő 10—20 Perces meghosszabbítása, hogy ezzel a túlmunkával váltsák meg a dolgozók az év végi kötelező szabadságot.Az év végi munkarend rriódosítás nem vonatkozik a folytonos munkarendben foglalkoztatott dolgozókra,Az üzemvitel folyamatossága, a biztonsági ügyelet érdekében egyes területeken ügyeleti szolgálatot rendéinek el az illetékes gazdasági vezetők. J. K.

hogy szép szóval az emberek értelmére, önérzetére hatva többet el lehet érni, mint az azonnali büntetéssel.Amikor arról faggatom, mi a körletvezető legnagyobb problémája, a szakvezetőhiányt említi. Tartalék alig van, az utánpótlás kérdése megoldatlan.— Az idősebb, tapasztalt, rutinos bányászok többsége becsülettel „húzza a szekeret”. De vajon meddig bírják? Legtöbbjük egészségileg már nincs teljesen rendben, mégis ők azok, akikre szinte mindig lehet számítani. Minden csip-csup dologért nem íratják ki magukat, szemben a fiatalokkal, akiknek nem kell túl sok, hogy táppénzre menjenek. Ügy vélem, mór a fegyelem sem a régi. Én még csak öt éve vagyok itt, de ez idő alatt is érezhetően
Az energiagazdálkodásról
A IV. sz. bányaüzemben 1,2 millió forint 
a villamosenergia-megtakaritásA termelékenység növelése, az energiával való gazdálkodás napjaink sarkalla- tos gazdasági kérdései. Az 1985-ös esztendő kemény téli időjárása az átlagostól eltérő intézkedéseket követelt országosan és a vállalatokra bontva is.

— Milyen eredményeket 
ért el a IV. sz. bányaüzem, 
i csökkentett energiakeret
ből mennyit használt fel? — ezekről a kérdésekről beszélgettünk Horváth Kál
mánnal, a IV. sz. bányaüzem főmérnökével és Böhm 
László gépészeti vezetőhelyettessel.— Az ország nehéz energetikai helyzete — mondja Horváth Kálmán — nehézségeket jelentett az ipar- vállalatoknak, így a MÉV- rek is. Az Ipari Minisztérium a főbb energiahordozókra meghatározta — a vállalat indokait figyelembe véve — az éves felhasználható mennyiségeket. Így i vállalati bontásban üzemünk is megkapta 1985. évre a keretszámot. Ennek mértékét befolyásolták az elmúlt évek felhasználásai, a megváltozott gépesítési fok, a művelésnek mélyebb szintek felé haladása, a nagyobb távolságok stb. Arányában meg kellett vizsgálnunk energiafelhasználásunk összetevőit. Így megállapíthattuk, hogy a villa- nos energia mintegy 40— 13 százalékát a föld alatti szállításra, 30 százalékát a szellőztetésre, 2—3 százalékát a világításra használjuk. Intézkedéseinket ezek figyelembevételével kellett megtennünk.

— Mennyi energiát taka
rítottunk meg 1985-ben?— Az éves keretünk 93,7 százalékát használtuk fel — veszi át a szót Bőhm László —, ez 1,2 millió forint megtakarítást jelent villamos energiából. A kénmentes gázolajból — mely a GHH-k üzemeléséhez szükséges — számszerűen azonos meny- nyiséget használtunk fel, mint 1984-ben, de figyelembe véve erre a technikára épülő 6. szint növek

romlott a helyzet, hát még ahhoz képest, amit a régiek mesélnek, hogy tíz, tizenöt, vagy húsz évvel ezelőtt mi volt.
— Ennyire borúlátó?— No, azért nem egészen.Nemrégiben kaptunk a szállítástól néhány igyekvő, szorgalmas fiatalt. Belőlük is olyan jó bányász válhat, mint a mai „öregekből”.Nógrádi Gábor

vő termelését, valamint a szállítás növekvő hosszát, jobb eredményt értünk el az 1984. évinél.
— Horváth elvtárs, mi

lyen konkrét intézkedések 
eredményezték a megtaka
rítást?— Intézkedéseinket megelőzőleg is utasítás szabályozta a villamosenergiagazdálkodásunkat. Ennek betartását nyomatékosabban felül kellett vizsgálnunk. Így a világítóberendezések kikapcsolásáért, a bánya 20 különböző helyén, a külszín két pontján konkrét munkakörök, vagy személyek voltak a felelősök. Számításokat végeztünk a távműködtetés alkalmazására, ennek alapján döntöttünk úgy, hogy a távműködtetést, költségei miatt nem alkalmazzuk, hiszen nagyobb költséget emésztene fel, mint amennyit megtakarítunk (a kapcsolók és a kábelek magas árai miatt). A diszpécserprogram teljes befejezése után lesz gazdaságos a távműködtetés.— Szervezési intézkedéseinket, azok betartását azokra a fogyasztókra kellett kidolgoznunk, melyekkel jelentősebb megtakarítás érhető el. A szellőztető berendezések, aknaszállítógépek, a nem telepített munkahelyek feszültségmentesítése voltak azok a pontok, melyek üzemmódját konkrétan meg kellett határoznunk, személy szerinti felelősök kijelölésével. A hétvégi és egyéb pihenőnapok energiafelhasználásáért a művezetők és a főművezető volt felelős, melyet jelentésben kellett rögzíteni.

— Miben kell továbblép
nünk 1986-ban?HORVÁTH KÁLMÁN: — Először is azt a szemléletet, ami kialakulóban van az energiafelhasználást illetően, erősíteni kell.BÖHM LÁSZLÓ: — Azokat a berendezéseket kell alkalmaznunk, melyeknek nagyobb a hatásfoka, bár ezek költségesebbek, de hosszabb távon ezek az olcsóbbak. Tóth János
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A vezetőség több támogatást vár a tagságtól Három évtized a sport szolgálatában

A horgász közgyűlésen megszavazzák a napirendi pontokat.
Vezetőseoválasztás a horgászoknál

A már megszokott, zsúfolásig megtelt nagyerem fogadta a Központban a még időben érkezőket is. A taggyűlés kezdetéig videovetí- téssel szórakoztatták a megjelent horgászokat.A MOHOSZ vállalati horgász egyesületének közgyűlésén megjelent Kovács 
Zoltán, a megyei intéző bizottság titkára, Lakatos Já
nos határőr őrnagy, Bimbó 
József, vállalatunk szociális igazgatója és Mészáros 
István, a vszb titkára. A közgyűlés elnöke Drenko- 
vics László volt.

Vészeli Lajosnak, a horgász egyesület elnökének megnyitó beszéde után Friedrich Gábor titkár számolt be a horgász egyesület ötéves tevékenységéről. Beszédében kiemelte, hogy az egyesület jó pénzügyi helyzete nyilvánvalóan az eredményes gazdálkodásnak köszönhető. Az újonnan jelentkezők felvétele és vizsgáztatása rendben folyt, de törekedni kell arra, hogy november végéig ne utasítsanak el egyetlen új jelent

Nyugállományba került: Ben- 
cze József né takarítónő, Gye- 
nis Józsefné márkakezelő (II. 
sz. bányaüzem), Kalmár László 
vájár (III. sz. bányaüzem), He
gyi János hegesztő, Horváth 
György vájár, Kingl Mihály vá
jár (IV. sz. bányaüzem), dr. 
Nagy Ferencné operátor. Ke
néz Tibor lakatos, Horváth Jó
zsef gumis szakmunkás (Érc
dúsító üzem), Károlyi Sándor 
fúrómester, Molnár János fú
rómester (Kutató-mélyfúró 
üzem), Samu József gépkocsi- 
vezető (Szolgáltató üzem).

Nyugállományba került dol
gozóinknak ezúton is megkö
szönjük a vállalatunknál vég
zett eredményes munkájukat, s 
nyugdíjas éveikhez kellemes pl- 
hentést, jó egészséget kívá
nunk.

Meghalt: Bognár József kézi 
formázó (Szolgáltató üzem).

Sportmozaik
ASZTALITENISZ: Február 27- 

én megkezdődött a Bányász 
Kupa női csapatbajnokság a 
munkásszálló játéktermében. Az 
előző számunkra hivatkozva a
4. fordulótól közöljük a női baj
nokság további sorsolását.

V. forduló, március 27., 16.00 
óra: Szolgáltató—Anyagosztály, 
Kutató-mélyfúró—Központ; 17.15 
óra: Kutató-fejlesztő—IV. üzem 
szabadnapos: III. sz. bánya
üzem.

V. forduló, március 27., 16.00 
óra: Szolgáltató—IV. sz. bánya
üzem, Kutató-mélyfúró—Anyag
osztály; 17.15 óra: III. sz. bá
nyaüzem—Kutató-fejlesztő üzem, 
szabadnapos: Központ.

kezőt sem. Állandósult probléma és örök téma a fogási napló. Hetvenkét fő abszolút rossz naplót adott le. A fajonkénti halmegoszlást elemezve — örvendetesen nő a nemeshal- arány. 1985-ben a szőkéi 2. számú tó kotrása és gátfelújítása a Szolgáltató üzem és az ÉDÜ hathatós munkájával elkészült. Ez év őszén már látható lesz, hogy mennyire volt eredményes az új telepítésű halak nevelése. Várhatóan rövid időn _ belül el fog készülni a 3. ’számú tó is, majd az ívató tó, az utak, a parkoló és nagy valószínűséggel a halőrház. Nem irreális terv a villanyáram odave- zetése és egy ivóvízkút létesítése.— Horgászaink láthatják, hogy tervünk van, melyhez nemcsak a MÉV és a MOHOSZ segítsége kell, hanem időszerű lenne, ha a Szőkén érdekelt tagság nagyobbik része is kötelességének érezné a tó körüli munkák
Asztalítenisz

Megkezdődött a bajnokságA játékosok nagy örömére a vállalati asztaliteniszbajnokság egyéves „száműzetés” után visszatért régi otthonába. A munkás- szálló „A” épület IV. emeleti játékterme hosszú időn át szolgált a férfi—női csapatbajnokság színhelyéül, amely ma megújulva várja a kaucsuklabda szerelmeseit. Február közepén kezdődött a bajnokság, az- első forduló nem hozott különösebb meglepetést, ha csak azt nem számítjuk ide, hogy a IV. sz. bányaüzem „B” csapata nem jelent meg. Az esélyes együttesek a Központ, IV. sz. bányaüzem „A”, III. sz. bányaüzem és a Kutató-fejlesztő biztosan győzött.Közülük is kiemelkedik a Központ — a Ragoncsa, Jobb, Bárány összetételű csappat —, amely igen komoly játékerőt képvisel, s nem valószínű, hogy bármelyik együttes is veszélyeztetné elsőségüket. A

ban való aktív tevékenységet.— Anyagi bevételre is szüksége van az egyesületnek. A MOHOSZ-tól 150 ezer forintot, vállalatunktól 100 ezer forintot kaptunk, de ennek ellenére a pénzzel okosan kell gazdálkodni — mondotta a titkár, aki jó munkája elismeréseként a MOHOSZ-tól kitüntetést is kapott.A titkár beszámolóját követően a zárszámadás, vagyonmérleg és a költségvetés ismertetése, valamint a felügyelő bizottság beszámolója következett.A közgyűlés befejezéseként sor került a vezetőség és bizottságok megválasztására. Az egyesület új elnöke Rácz Gyula, alelnök: 
Virág Péter, titkár: Freid- 
rich Gábor. A felügyelő bizottság új elnöke Rabovszky 
László, a fegyelmi bizottságé Schönberger József lett. Gazadasági felelős Török 
Mihály, megyei küldöttek:, 
Czencz László és Vészeli ! 
Lajos. írta és fényképezte:'Kellcr Gábor

második hely várományosa a Kutató-fejlesztő együttese, Vadosék ennek érdekében mindent elkövetnek, hogy céljuk megvalósuljon. A bronz éremre viszont több együttes pályázhat, így a Kutató-mélyfúró, a II. sz. bányaüzem és ide sorolható még a Szolgáltató üzem is.A leírtak csak az erőviszonyok jelenlegi állapotát hivatottak tükrözni és mivel játékról van szó, minden lehetséges. A női bajnokság kezdetére lapzárta után került sor, így eredményeikről beszámolni nem tudunk, de a következő számunkban visz- szatérünk. A férfi bajnokság első fordulójának eredményei: II. sz. bányaüzem—Szolgáltató 5:1; IV. sz. bányaüzem „A”—Szálló 5:0; Kutató-fejlesztő—ÉDÜ 9:0; Központ—Kutató-mélyfúró 5:1; III. sz. bányaüzem—IV. sz. bányaüzem „B” 9:0 (IV. sz. bányaüzem „B” nem jelent meg).K. M.

Marinov
— Ha azt hallod, hogy 

Urán SC, mi jut eszedbe?— A fiatalságom és a sport iránti elkötelezettségem kezdete. — mondja 
Marinov Dezső, a Szolgáltató üzem tmk vezetője, aki azzal büszkélkedhet, hogy dén ünnepli harmincéves sportvezetői jubileumát. Ebből az alkalomból kerestük fel, és kértük beszéljen pályafutásáról, életéről.— 1949-ben a Pécsi Postás Egyesületénél ismerkedtem meg a sporttal. Később pécsújhegyi játékos- iént folytattam pályafutásomat. Fiatal voltam, dehogy gondoltam én akkor arra, hogy a sport az egyik fő területe lesz életemnek és munkámnak.

— Mikor kerültél az Urán 
SC-hez?— 1956-ban, mint ifjúsági labdarúgó. De nem sok mezt használtam el.— S, miért?— Az Urán SC alapításának évében a sportkör elnök- helyettesének választottak, olyan sok irányú elfoglaltsággal járt a munkám, hogy az aktív játékos pályafutásomat felcseréltem...

— Emlékszel az első el
nökre?— Igen, Keffel Róbert,

Újra kezdve a bányamunkás

Angyalbőrből a sihtesbenpatebruár a leszerelések és a bevonulások időszak- BS"“ ka. E napok nemcsak a polgári életbe vissza- zökkenőknek jelentenek mérföldkövet, hanem egy kicsit a vállalatoknak is. Ilyenkor dől el, hogy kik azok, akik visszatérnek korábbi munkahelyükre, mígmások esetleg pályamódosításra szánják magukat.
János Csaba 24 éves segédvájár, leszerelés után a IV. sz. bányaüzemben munkára jelentkezett. Igaz, a többiek is mind visszatértek. A szerény, megfontolt szavú fiatalemberrel a mun- kábaállás előtti napon sikerült beszélgetnünk. Arról, hogy miért is lett bányász, milyen volt a 18 hónapig tartó katonaélet, milyenek most a hétköznapok és, hogy mit vár a jövőtől.— A tanult mesterségem vízvezeték-szerelő, de traktorosként dolgoztam a szülőfalum melletti gerezsdla- ki tsz-ben. Szerettem itt dolgozni, elégedett voltam a munkával, s jól is kerestem. Megnősültem, s ahogy telt-múlt az idő, arra az elhatározásra jutottam, bármilyen jól érzem is magam a tsz-ben, a jobb megélhetésért bányásznak állok, a családért, a kislányomért.János Csaba 22 éves traktorosból így lett az elhatározást követő pár nap múlva bányász. Az 53-as fejtési csapatra került, elvégezte a segédvájár tanfolyamot. Ha nehezen is, de beletörődött abba, hogy pihenni a munkásszállóra tér, s nem a családhoz. Hímes- házára amikor...Amikor kezdett mindent megszokni, s féléves bányászmúlt állt mögötte, jött a behívó, szükség van rá a seregben. Okosan vette tudomásul, nem szentségeit, nem keresett kibúvót.__ Minek is fogtam volna így fel — mondja —, amikor számítottam erre. A későbbiekre nézve sem pa

Dezsőmajd őt követte Keresztes 
László, Marton István, Bö- 
dő László és Bódi Dezső.

— Nosztalgiával emlék
szel vissza az „őskorra"?— Annak is meg volt a szép és rossz oldala. Nem volt pályánk, öltözőnk, szertárunk, a mérkőzéseket mindig ott játszottuk, ahol pályát kaptunk.

— Mi volt szép és mire 
vagy a legbüszkébb?— Szép volt, amikor elkezdődött a sportpálya építése a téglagyári gödörben — ma PMSC-pálya. — Mire vagyok a legbüszkébb? Talán arra, hogy fiatal korom ellenére bábáskodhattam az Urán SC megalakulásánál.

— Mint elnökhelyettes, 
mi volt a feladatod?— Elsősorban a vállalati tömegsport szervezése és irányítása, továbbá a sakk és az asztalitenisz szakosztályok patronálása.

— Milyen szakosztályok 
voltak még?— Labdarúgó, úszó, teke és természetjáró, később kézilabda, kosárlabda és birkózó.— S, közben múlt az idő. Az 
Ércbányász SC-nél nyomon 
követhető a fejlődés, a szak
osztályok eredményessége 
és számbeli növekedése is.

naszkodhatok. Pécsett voltam katona mindvégig, 31 kilométerre csupán a családtól. Jó volt, hogy a falumból többen voltunk együtt katonák, könnyű volt így a beilleszkedés.— Az alapkiképzés sem volt olyan nehéz, mint meséltek róla, gyorsan el is telt. Most már azt is úgy látom, hogy az egész katonaidőm hamar elrepült. Igaz, jó dolgom volt, harcjármű-vezetőként teljesítettem szolgálatot, a gépeket meg köztudottan szeretem. Ügy gondolom, aki nem csinál abból ügyet, hogy katona, nincs oka panaszra.Ugyanakkor egész megjelenéséből kitűnik, nem volt az az úgynevezett tedd- ide, fuss oda katona. Sőt, éppen ellenkezőleg, munkáját, helytállását a századparancsnok azzal is elismerte, hogy őt bízta meg a tech
Félidejéhez érkezett a téli ku

pa teremlabdarúgó-bajnokság 
küzdelme. A csapat játékosai 
úgy látszik megszerették a te
remlabdarúgást, mert az ed
dig lejátszott fordulóknál nem 
volt hiányzó együttes. A baj
nokság legnagyobb meglepeté
sét kétség kívül a Kutató-fej
lesztő együttese szolgáltatja, 
hétről hétre kitűnő szereplésé
vel. ötödik forduló után to
vábbra is veretlenek maradtak 
és egyre közelebb kerülnek az 
aranyéremhez. Nem ilyen egy
értelmű az ezüstéremért folyó 
küzdelem. A II. sz. bányaüzem, 
IV. sz. bányaüzem és az Anyag
osztály csapatai hatalmas csa
tát vívnak a második helyért. 
Jelenleg mindhármuknak hét 
pontja van, csak a gólkülönb
ség szelektálja pillanatnyi he

S mindez a lendület, a ten- 
niakarás megszakadt 1973- 
ban!— Igen. A PMSC megalakulásával több sportegyesület fuzionált, így az Ércbányász SC is és ezzel véget ért egy be nem fejezett korszak ...

— Elismert, megbecsült 
személyiség vagy. Ezt bizo
nyítják a KISZ, a SZOT, a 
városi, megyei és vállalati 
kitüntetések sokasága. Jö
vő terveid?— Amíg igényt tartanak a munkámra, tovább szolgálni a sportmozgalmat üzemi és vállalati szinten.Kovács Miklós

nikai helyettesi teendők ellátásával. A leszereléskor a laktanyából testileg-lelkileg megerősödve távozott, ráadásul kétszeres Élenjáró katonaként. Egy percig sem gondolt arra, hogy új munkahely után néz. A IV. sz. bányaüzemben munkára jelentkezett, de azt kérte, hogy egy szakba járhasson dolgozni. Hímesházáról vállalja inkább a naponkénti bejárást, de a családtól, mint szállólakó, nem akar ismét elszakadni. Az üzemben teljesítették kérését, s így február 27-én munkába állt. Kötelező bányajárással kezdi az újbóli ismerkedést, majd egyelőre tartalékba kerül.— Bizonyítani akarok, jó csapatra kerülni, ahol dolgozni lehet, végiglapátolva a műszakot, hogy kereset is legyen. A vájártanfolyam elvégzése mielőbbi terveim között szerepel. Igaz, hónapok is kellenek talán, hogy a kiesett időt pótoljam, újrakezdjek, megismerjem a társakat, a csapatokat — mondja végezetül a segédvájár. Veress Tamás
lyezésüket. Az élmezőnyt — egy 
pontos hátránnyal — a rajtnál 
még bajnokesélyesként em
legetett kutató-mélyfúrósok kö
vetik, az első hely megszerzé
se egyre reménytelenebbnek 
tűnik számukra. Az ötpontos 
Ifjúsági klub még reményked
het a dobogó valamelyik he
lyének megszerzésében, ha az 
eddigieknél jobb játékot nyúj
tanak. A mezőny másik fele már 
nem szólhat bele a „nagyok” 
dolgába, egymás között ver
senghetnek a helyezésekért.

Élmezőny állása:
1. Kut.-fejl. 5 5------16 — 6 10
2. II. bü. 5 3 1 1 18 — 8 7
3. IV. bü. 5311 16— 97
4. Anyago. 5311 11— 87
5. Kut.-mf. 5 3 — 2 16 — 17 6

K. M.


